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NA DOBRY POCZĄTEK

	 26.839,39 zł zebrał wieleński sztab podczas 
27. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Mieszkańcy naszej gminy wykazali się 
hojnością i wielkim sercem. Chętnie wrzucali 
pieniądze do puszek wolontariuszy, których 
było około 70. Finał odbył się w Hali Sporowo-
-Widowiskowej przy ul. Jaryńskiej. Nie zabra-

	 O tym, które drzewo zdobędzie tytuł 
zadecydują internauci. Głosować będzie 
można przez cały czerwiec. Po wejściu 
na stronę http://drzeworoku.pl i klik-
nięciu w miniaturkę zdjęcia, pokaże się 
informacja o drzewie. Z jednego adre-
su e-mail można oddać swój głos tylko 
raz. Zostanie on zaliczony po kliknię-
ciu w link potwierdzający, który będzie 
wysłany na podany 
przez głosującego e-
-mail.
	 Dlaczego warto 
głosować? Parame-
try naszego dębu są 
imponujące. To dąb 
szypułkowy, który 
ma ok. 100 lat, wy-
sokość 20 m, obwód 
310 cm. Drzewo 
zgłoszone zostało do konkursu przez Gminę 
Wieleń. Udział w konkursie jest bezpłatny.
	 Dzięki zapiskom „Wspomnienia Henry-
ka Dittfelda o Dębie Wieleńskim” oraz histo-

WIELEŃSKI DĄB W WIELKIM FINALE. ZAGŁOSUJMY NA NIEGO 
W CZERWCU
 Po raz pierwszy w dziewięcioletniej historii konkursu Drzewo Roku Klubu Gaja szansę na tytuł ma wieleński 

dąb. Tegoroczna edycja konkursu zgromadziła blisko 50 zgłoszeń, do ścisłego finału zakwalifikowało się 16 
drzew z całej Polski.

TRZY TYSIĄCE PODPISÓW DLA NIEPODLEGŁEJ!

	 Msza Święta odprawiona w intencji Oj-
czyzny i mieszkańców Miasta i Gminy Wie-
leń, potem przemarsz ulicami miasta do 
miejsc pamięci historycznej, uroczysta aka-
demia oraz „Życzenia dla Niepodległej” zło-
żone w Kapsule Czasu na dziedzińcu Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu. Tak w wielkim skrócie przebie-
gały gminne obchody setnej rocznicy odzy-
skania niepodległości przez Polskę.
	 Warto wspomnieć o dwóch wydarze-
niach, które wyróżniły się na tle innych. 
Pierwszym z nich była akcja składania ży-
czeń z okazji setnej rocznicy odzyskania 
niepodległości. Włączyły się w nią jednost-
ki samorządu lokalnego, ale też placówki 
oświatowe, organizacje, stowarzyszenia oraz 

przedsiębiorcy działający na terenie naszej 
gminy. Do Kapsuły Czasu trafiło w sumie 68 
kart z życzeniami, na których zebrano ponad 
trzy tysiące podpisów, oraz wszystkie nume-
ry biuletynu informacyjnego „Nasz Samo-
rząd” z 2018 roku.   
	 Drugim wydarzeniem było widowisko 
„Koncert dla Niepodległej”, które zostało 
przygotowane dzięki zaangażowaniu peda-
gogów i uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 
w Wieleniu, a także wsparciu rodziców wy-
stępujących dzieci. Można było również 
obejrzeć wystawę okolicznościową „Pamiąt-
ki o niepodległości” przygotowaną przez 
Stanisława Wielebskiego i Eugeniusza For-
mę. 

Hanna Forbrich

 Wieleński dąb na skrzyżowaniu
ul. Kościuszki, Staszica i Szkolnej w Wieleniu

rii posadzenia drzewa przedstawio-
nej i udokumentowanej przez Panią 
Mirosławę Koza z Wielenia, której 

mama Urszula Michalak posadziła drzewo, 
a sadzonkę wyhodował dziadek – Władysław 
Nowak z Wielenia- ogrodnik, drzewo stało 
się lokalną ciekawostką historyczną. 

	 Dzisiaj wieleński dąb utożsamiany 
jest z wartościami lokalnego samorzą-
du, które można ująć metaforycznie: 
osiągnięcie najwyższego wzrostu, roz-
kwitanie owocem, rozwijanie wspa-
niałych konarów i silne umocowanie 
korzeni w podłożu. Symbolika drzewa 
została włączona do systemu motywa-
cyjno-promocyjnego Gminy Wieleń 
(statuetka DRZEWO przyznawana jest 
w formie nagrody w dziedzinie społecz-
no-gospodarczej). 
	 Dąb doczekał się też własnej wizytówki 
w ramach programu „Wizytówki Miasta 
i Gminy Wieleń”, co przyczynia się nie tyl-
ko do promocji gminy, ale również drzewa. 
W Roku Jubileuszowym (2018) z okazji 

100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodle-
głości zaproponowano nadanie drzewu imienia 
„Dąb ARENDT” dla upamiętnienia postaci pro-
boszcza ks. Antoniego Arendta (1832-1903), któ-
ry był nieugiętym agitatorem polskości na Ziemi 
Wieleńskiej. Aktualnie trwają prace legislacyjne.

Hanna Forbrich

Nasze drzewo było i jest sym-
bolem polskości, a także mi-
łości do Ojczyzny. Dąb został 
posadzony przez mieszkań-
ców Wielenia w 1920 roku 
podczas uroczystości związa-
nych z odzyskaniem niepod-
ległości Wielenia.

BRAWA DLA MIESZKAŃCÓW!

kło występów młodych artystów – przedszko-
laków, uczniów,  grupy Karate oraz zespołów 
działających przy M-GOK w Wieleniu. W cha-
rakterze wolontariatu działała "Strefa Dziecka", 
którą przygotował Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wieleniu. Podczas Fina-
łu wystąpiły zespoły: ADONIS, BŁAŻEJ DRAB 
i MARCIN SIEGIEŃCZUK. O godz. 20 odbyło 
się "Światełko do nieba". 

Marek Doczekalski
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Szanowni Państwo!

	 Przyszłość zaczyna się dzisiaj… nie 
jutro. Ludzie, którym zależy na rozwoju 
jasno określają cele i konsekwentnie je 
realizują, poprzez zaangażowanie i rze-
telną pracę oraz otwartość na potrzeby 
innych. 

	 Za nami bardzo ważny zarówno dla 
Polaków jak i Wielkopolan oraz mieszkań-
ców Ziemi Wieleńskiej rok - Jubileuszo-
wy Rok 2018, w którym świętowaliśmy 
100-lecie Odzyskania Niepodległości Pol-
ski czy 100-lecie wybuchu zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego, a także 910 
lat grodu 670 lat miasta Wieleń. Swoje 
jubileusze świętowało wiele działających 
prężnie organizacji min. kluby sportowe, 
kółka rolnicze, koła gospodyń wiejskich 
i in. organizacje społeczne. Swój I Jubileusz 
świętowała również I Wieleńska Drużyna 
Harcerska, która w swoje szeregi przyjęła 
już drużynę z Roska. Jestem bardzo dum-
na z młodych ludzi, którzy dają nam doro-
słym przykład, jak można wspólnie działać 
ponad podziałami. To człowiek jest naj-
ważniejszy, a potencjał, który tkwi w na-
szych mieszkańcach pokazuje, że warto 
dla tej społeczności pracować. Zakończo-
ne wybory samorządowe jasno pokazały, 
że zdecydowana większość mieszkańców 
opowiedziała się za kontynuacją wypra-
cowanych kierunków. Serdecznie dzięku-
ję wszystkim, którzy oddali swój głos za 
proponowanym przeze mnie programem 
rozwoju gminy. Zapewniam Państwa, że 
jestem zdeterminowana i dołożę wszel-
kich starań aby nie zawieźć oczekiwań tych 
mieszkańców, którzy w świadomy sposób 
dążą do rozwoju naszego miasta oraz wsi 
sołeckich.  
	 Dzisiaj mówiąc o  najważniejszych in-
westycjach możemy z dumą powiedzieć, 
że  100-lecie odzyskania niepodległości zo-
stanie upamiętnione w sposób szczególny 
– kompleksową rewitalizacją miasta.  
	 Po trudnych czterech latach pracy, 
gdzie najważniejsze były wszelkie analizy 
w różnych obszarach, zbudowanie skutecz-
nego zespołu, przygotowanie dokumentów 
strategicznych, dokumentacji technicznej 
i wniosków o dofinansowanie zewnętrzne 
inwestycji oraz zrealizowanie części z nich 
przyszedł czas na duże wyzwania. Dziękuję 
za cierpliwość, zrozumienie i okazane za-
ufanie. Marzenia się nie spełniają ale się je 
spełnia. Przed nami realizacja kilku jedno-
cześnie dużych inwestycji związanych z re-
witalizacją miasta – przystań oraz bulwary 

nad Notecią, przebudowa Nowego Miasta 
oraz terenu przystanku oraz budowa kina 
z nowoczesną mediateką i pracownia-
mi nowoczesnych technologii. Wszyst-
kie inwestycje obudowane są dodatkowo 
ścieżkami edukacyjnymi oraz elementami 
infrastruktury. Na te inwestycje gmina po-
zyskała ponad 16 mln zł co stanowi 85% 
dofinansowania. Inwestycje realizowane 
będą przez najbliższe dwa lata. To ogrom-
na szansa dla miasta, w którym nikt chyba 
temu nie zaprzeczy  tak kompleksowej mo-
dernizacji od wielu lat nie było. Podjęcie 
decyzji o realizacji tak dużych inwestycji 
wcale nie było łatwe, zważywszy również 
na wielki opór części radnych. Przypomnę, 
że taka sytuacja miała już miejsce w przy-
padku decydowania o przystąpieniu do 
budowy hali sportowo – widowiskowej. 
Wówczas również mówiono, że gminy nie 
stać, część osób twierdziła, że hala będzie 
niewykorzystana i będzie świeciła pustka-
mi. Życie to jednak zweryfikowało i nic 
z tych przewidywań się nie spełniło. Hala 
stoi, w międzyczasie zrealizowano inne in-
westycje i przygotowano się do kolejnych, 
a jeśli chodzi o wykorzystanie obiektu, to  
trudno dzisiaj dostać się na cykliczne za-
jęcia. Po raz kolejny zapewniam Państwa, 
że zadłużenie jest spłacane zgodnie z har-
monogramem spłat.  W czasie, kiedy moż-
na jeszcze pozyskiwać środki zewnętrzne 
na inwestycje nie można skupić się tylko 
na przyspieszaniu spłat kredytów. Wie-
lu ekonomistów dzisiaj uważa, że zarzą-
dzanie długiem i inwestowanie w gminie 
mimo wysokiego zadłużenia nie jest łatwe 
i wymaga ogromnego zaangażowania. Już 
w poprzedniej kadencji wybraliśmy wspól-
nie z radnymi drogę zdecydowanie trud-

niejszą – spłacamy zadłużenie i realizujemy 
kolejne inwestycje. 
	 Długoletnie zapóźnienia niestety ciągle 
dają o sobie znać czego wyrazem są zgłasza-
ne potrzeby Mieszkańców, które systema-
tycznie są przez nas realizowane. Zdajemy 
sobie oczywiście sprawę, że potrzeb jest 
bardzo dużo i staramy się je sukcesywnie 
realizować przy założeniu, że zawsze trzeba 
podejmować decyzje co w pierwszej kolej-
ności. 
	 Zapewniam jednak, że sposób finanso-
wania, który wybraliśmy pozwoli realizo-
wać również bieżące inwestycje dla miesz-
kańców, a montaż finansowy jest przemy-
ślany i jest pod kontrolą m.in. Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, która wydała pozy-
tywną opinię w tej sprawie. 
	 Dzisiaj mogę z pełną odpowiedzialno-
ścią powiedzieć, że potencjał w naszej gmi-
nie, który budowany jest zarówno przez ka-
pitał prywatny jak i publiczny tworzy dobry 
produkt. 

 Elżbieta Rybarczyk
Burmistrz Wielenia

Szanowni Mieszkańcy!
Nadchodzą Święta Wielkanocne, z tej okazji

życzymy Państwu zdrowych, 
spokojnych świąt, pełnych nadziei i życzliwości,

pokoju ducha oraz wiary w dobro.
 Wielkanoc będąca symbolem odrodzenia niech pozwoli
patrzeć nam z ufnością w przyszłość, a wiosenny nastrój

da siłę w pokonywaniu wszelkich trudności.

Mirosław Myszkowski
Przewodniczący Rady Miejskiej

Elżbieta Rybarczyk
Burmistrz Wielenia
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AKTUALNOŚCI

 Pierwszy kwartał 2019 roku to intensywne przygotowania do rozpoczęcia realizacji projektu pn. „Rewita-
lizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy”, który uzyskał dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, poddziałanie 9.2.1. Rewitalizacja miast i ich dzielnic, 
terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych. 

	 Projekt zakłada realizację czterech modułów: 

1) Mediateka zlokalizowana będzie w byłym budynku magazyno-
wym na terenie Zespołu Szkół w Wieleniu. W obiekcie powstanie 
kino z widownią na 120 osób wraz z zapleczem (kasa, szatnia, 
kawiarenka, węzeł sanitarny). Poza tym w budynku znajdzie się 
miejsce na nowoczesną bibliotekę, gdzie możliwe będzie korzy-
stanie z księgozbioru w wersji tradycyjnej oraz multimedialnej. 
Pracownia nowoczesnych technologii stanowić będzie wsparcie 
bazy wieleńskiej szkoły średniej oraz stanowić ciekawą alterna-
tywę spędzania wolnego czasu dla młodszych pasjonatów robo-
tyki i programowania. W obiekcie znajdzie się także przestrzeń 
dla seniorów oraz centrum 
wspierania rodziny. Obiekt 
będzie realizowany w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”.  

2) Nowe Miasto- w obrębie 
rewitalizowanego obszaru po-
wstanie publiczna przestrzeń 
funkcjonalna. Zagospodaro-
wany zostanie teren placu na ulicy Nowe Miasto- trójkąt pomiędzy ulicą 
Wybickiego i Kasprzaka oraz kwartał ograniczony ulicami: Polna, Porto-
wa, Nadnotecka, Nowe Miasto. Na nowo zagospodarowany zostanie tak-
że odcinek ulicy Nadnoteckiej od skrzyżowania z ulicą Kościelną w kie-
runku Noteci. Na ulicę Nowe Miasto przeniesiony zostanie przystanek 
autobusowy komunikacji PKS. W powierzchni placu na Nowym Mie-
ście zaznaczony zostanie innym kolorem kostki brukowej zarys kościoła 
ewangelickiego. Znajdzie się również miejsce dla fontanny, elementów 
małej architektury oraz rzeźby statuetki nagrody społeczno- gospodar-
czej „Drzewo”. Ta część projektu realizowana będzie na bazie uzyskanej 
wcześniej decyzji pozwolenia na budowę. 
	 Uzupełnieniem zagospodarowania rewitalizowanego terenu będą 
inwestycje realizowane ze środków własnych Gminy Wieleń, tj. prze-
budowa ulicy Nowe Miasto (odcinek drogi o szerokości 4,0 m i długo-
ści 352 mb. o nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikami i miejscami 

REWITALIZACJA WIELENIA SZANSĄ ROZWOJU GMINY

parkingowymi o nawierzchni z kostki betonowej). Łącz-
nie wybudowane zostaną 83 miejsca parkingowe. Ponad-
to zlikwidowana zostanie kolizja napowietrznej linii ener-
getycznej, która zostanie skablowana. Na odcinku ulicy 
Nowe Miasto pomiędzy ulicą Polną a Wybickiego zostaną 
zamontowane nowe słupy oświetleniowe. Ponadto przy-
gotowana zostanie infrastruktura techniczna umożliwia-
jąca późniejszy montaż nowego oświetlenia drogowego 
na całym terenie Nowego Miasta. 

	 Dodatkowo przy dofinansowaniu ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014- 2020 wybudowany zostanie obiekt 
częściowo zadaszonego targowiska miejskiego produktu lokalnego 
wraz z zapleczem sanitarnym. 

3) Przystanek Edukacja- na terenie działki w ścisłym centrum mia-
sta wybudowane zostaną arkady, za którymi powstanie punkt gastro-
nomiczny prowadzony przez Centrum Integracji Społecznej „Arka”. 
W obrębie terenu obecnie wykorzystywanego jako przystanek autobu-
sowy wybudowane zostaną elementy trybun wraz z ekranem projek-
cyjnym umożliwiającym powstanie letniego kina plenerowego. Część 
terenu zostanie przeznaczona na zieleń- nasadzone zostanie drzewo- 
platan. Na działce zainstalowane zostaną także elementy skate- parku 
oraz małej architektury umożliwiające wykorzystywanie przestrzenie 
na cele rekreacyjne. Zamontowana zostanie tutaj statuetka „Noteckie 

Operacja pn. „Rewitalizacja Wielenia szansą 
rozwoju Gminy” uplasowała się na szóstym 
miejscu listy rankingowej projektów wybranych 
dofinansowania. Kwota pozyskanego dofinan-
sowania to: 16.542.035,10 zł, co stanowi 85% 
kosztów kwalifikowalnych projektu. Okres re-
alizacji: 2019- 2020.  

Centrum Multimedialne "Mediateka"

Przystanek EdukacjaTeren placu przy ul. Nowe Miasto - obszar rewitalizowany
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	 W marcu br. rozpoczęte zostały pracy przy realizacji inwestycji 
pn. „Promocja lokalnych produktów- przebudowa targowiska miej-
skiego w Wieleniu”. Operacja jest realizowana przy dofinansowaniu 
środkami zewnętrznymi Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwija-
nie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym re-
kreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” na operacje typu „Inwe-
stycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele pro-
mocji lokalnych produktów” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Wysokość pozyskanego dofinansowania 
to: 982.346 zł. W ramach operacji powstanie częściowo zadaszony 
obiekt targowiska wraz infrastrukturą techniczną oraz zapleczem 
socjalno- sanitarnym. Powierzchnia targowiska pod zadaszeniem to: 
1082 m2. Obiekt wyposażony zostanie w oświetlenie oraz instalację fo-
towoltaiczną, która zapewni pokrycie części zapotrzebowania w ener-
gię elektryczną. Pod zadaszeniem wykonana zostanie powierzchnia 

PROMOCJA LOKALNYCH PRODUKTÓW- PRZEBUDOWA
TARGOWISKA MIEJSKIEGO W WIELENIU 

utwardzona. W ramach projektu nie przewiduje się montażu boksów 
handlowych. Obiekt służyć będzie przede wszystkim promocji pro-
duktu lokalnego. Przewiduje się, że w obiekcie zlokalizowane zostaną 
72 miejsca handlowe, w tym 12 stanowić będą miejsca do sprzedaży 
bezpośrednio z samochodu. Planowane zakończenie realizacji robót 
budowlanych to 31 października 2019r.  
	 Inwestycję realizowaną ze środków własnych Gminy Wieleń bę-
dzie przebudowa ulicy Nowe Miasto (odcinek drogi o szerokości 4,0 
m i długości 352 mb. o nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikami 
i miejscami parkingowymi o nawierzchni z kostki betonowej). Łącz-
nie wybudowane zostaną 83 miejsca parkingowe. 
	 Z uwagi na utrudnienia jakie wystąpią w trakcie prowadzenia prac 
budowlanych, na czas budowy targowiska oraz drogi wyznaczone zostają 
zastępcze place handlowe: 1- w ciągu ulicy Nadnoteckiej oraz 2- na placu 
za tzw. „małą szkołą”. Schemat pokazano na załączonej mapce. 

Radosław Janecki

Skrzydła”. Zakres związany z przystankiem „Edukacja” będzie realizo-
wany na bazie uzyskanej przez Gminę Wieleń decyzji pozwolenia na 
budowę. 

4) Bulwary Nadnoteckie- na długości ponad pięciuset metrów wzdłuż 
Noteci powstanie ciąg pieszo- rowerowy. Nabrzeże zostanie umocnio-
ne, a na dwóch odcinkach możliwe będzie cumowanie jednostek pły-
wających, które będą mogły zaopatrzyć się w wodę, zrzucić ścieki oraz 
naładować akumulatory. Teren zostanie oświetlony oraz wyposażony 
w monitoring. Działki gminne bezpośrednio przylegające do terenów 

nabrzeża rzeki zagospodarowane zostaną na park- ornitologiczno- 
przyrodniczy, powstanie ścieżka edukacyjna historyczna. Znajdą się 
tutaj również klomby z roślinnością nadnotecką, nowoczesny plac za-
baw oraz przestrzeń publiczna umożliwiająca realizację różnorodnych 
przedsięwzięć. W powierzchni utwardzonej podłoża na nadnoteckich 
bulwarach umieszczone zostanie logo „Miasto i Gmina Wieleń. Z na-
tury najlepsze”. Bulwary realizowane będą w formule „zaprojektuj i 
wybuduj”. 
	 Uzupełnienie tej części projektu stanowić będzie przystań wodna 
„Łazienki”, do której doprowadzone zostaną wieleńskie bulwary. Obok 
istniejącej już wiaty drewnianej wybudowany zostanie slip do wodo-
wania jednostek pływających, zamontowany zostanie pomost pływa-
jący, teren zostanie wyposażony w oświetlenie i monitoring. Zadanie 
planowane jest to realizacji przy wsparciu środkami Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. W kolejnym 
etapie przy obiekcie wiaty wybudowany zostanie budynek zaplecza 
socjalno- sanitarnego. 
	 Dla ww. modułów projektu rewitalizacyjnego realizowanego przy 
wsparciu ze środków zewnętrznych przygotowywane są postępowania 
przetargowe na wyłonienie wykonawców robót. Po dokonaniu wybo-
ru wykonawców dla poszczególnych elementów projektu rozpoczęte 
zostaną roboty budowlane. Planowane zakończenie całego projektu to 
koniec roku 2020. 

Radosław JaneckiBulwary Nadnoteckie
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GMINA WIELEŃ PODPISAŁA UMOWĘ NA REWITALIZACJE WIELENIA
 Nadnoteckie bulwary, rynek z prawdziwego zdarzenia, pierwsze w Wielkopolsce Północnej centrum mul-

timedialne (MEDIATEKA) i inne inwestycje poprawiające wizerunek i jakość życia w mieście. Wszystko za 
sprawą rewitalizacji, którą samorząd sfinansuje głównie ze środków unijnych. Dokładnie pierwszego dnia 
wiosny (tj. 21 marca) została podpisana umowa na dofinansowanie w wysokości 16,5 mln zł. 

	 To rekordowe dofinansowanie z kil-
ku powodów. – Gmina Wieleń miała jeden 
z najlepszych pomysłów na rewitalizację 
w Wielkopolsce – mówił Jacek Bogusławski, 
członek zarządu województwa wielkopol-
skiego, podczas uroczystości podpisania 
umowy na dofinansowanie, która odbyła 
się w wieleńskim ratuszu. Członek zarządu 
przypomniał, że konkurs w ramach Wielko-
polskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014-2020 na dofinansowa-
nie terenów miejskich i poprzemysłowych 
(poddziałanie 9.2.1 – przyp. red.) cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem wielkopol-
skich gmin. Dowód? Do konkursu złożono 
128 wniosków, 97 przeszło ocenę formalną, 
91 ocenę pod względem merytorycznym. 
Pieniądze trafiły do dwunastu najlepszych 
samorządów. W tym prestiżowym gronie 
jest Gmina Wieleń. Wieleński samorząd nie 
tylko opracował jeden z najlepszych projek-
tów rewitalizacyjnych, ale też zdobył drugie 
– co do wysokości – dofinansowanie. Więcej 
pieniędzy otrzymało tylko Miasto Poznań, 
które za blisko 30 mln zł przebuduje płytę 
Starego Rynku i ul. Jana Baptysty Quadro.

Długa droga do sukcesu
	 Wieleński projekt od początku był two-
rzony z mieszkańcami, bo rewitalizacja to 
nie tylko zmiany wizerunkowe czy infra-
strukturalne. Teraz w centrum zaintereso-
wania jest człowiek. Podstawową kwestią 
jest pobudzanie go do działania i aktywne 
włączanie w zmiany społeczne. – Zdawa-
liśmy sobie sprawę, że nawet postawienie 
ławki w niewłaściwym miejscu może spo-
wodować, że mieszkańcy będą niezadowole-
ni. I mają do tego prawo – przekonuje bur-
mistrz Elżbieta Rybarczyk. – Ten przykład 
tylko pokazuje, jak ważna jest współpraca 
z ludźmi – dodaje. Dlatego tak potrzebne 
było stworzenie Lokalnego Programu Re-
witalizacji. Prace nad nim rozpoczęły się 
w 2015 roku. Rok później Gmina Wieleń 
pozyskała 70 tys. zł dofinansowania unijne-
go na opracowanie programu rewitalizacji. 
Już wtedy jego koncepcja została wysoko 
oceniona przez ekspertów, o czym świad-
czy wysokie (szóste) miejsce Gminy Wieleń 
na liście rankingowej konkursu dotacyjnego 

(spośród czterdziestu zgłoszonych samorzą-
dów z Wielkopolski – przyp. red.).  
	 Prawie rok trwały prace nad stworze-
niem Lokalnego Programu Rewitalizacji. 
Tylko solidny dokument  (np. z diagno-
zą potrzeb) był podstawą do aplikowania 
o środki unijne na konkretne inwestycje. 
Powołano więc specjalny zespół ds. przy-
gotowania i przeprowadzenia rewitalizacji 

Umowę podpisała Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia, Agnieszka Gapska Skarbnik Gminy
i Jacek Bogusławski Członek Zarządu Województwa

(składający się z urzędników oraz eksper-
tów zewnętrznych). Kluczowe były jed-
nak opinie mieszkańców przedstawione 
podczas konsultacji, w ankietach czy po-
przez czat internetowy, czyli tzw. webina-
rium. – Była to prawdziwa burza mózgów, 
podczas której zastanawialiśmy się, w jaki 
sposób ożywić centrum miasta. Dostrzega-
liśmy ogromny potencjał w rzece Noteć czy 
w pobliskim rynku – wspomina Krystyna 
Heppner, przewodnicząca zespołu ds. re-
witalizacji. Program został potem uchwa-
lony przez radnych gminnych i teraz czas 
na jego realizację. 

Cztery moduły
	 O szczegółach związanych z rewitaliza-
cją będziemy informować w kolejnych wy-
daniach biuletynu „Nasz Samorząd”. Warto 
jednak wskazać na cztery moduły tema-
tyczne całego przedsięwzięcia: Mediatekę  
(będzie mieściła się w budynku na terenie 
Zespołu Szkół w Wieleniu, który dawniej 
służył jako magazyn), zagospodarowany 

plac przy ulicy Nowe Miasto, Przystanek 
Edukacja (na terenie obecnego dworca au-
tobusowego) czy Bulwary Nadnoteckie.
	 Dla wspomnianych modułów przygo-
towywane są postępowania przetargowe na 
wyłonienie wykonawców robót. Po doko-
naniu wyboru wykonawców (dla poszcze-
gólnych elementów projektu), rozpoczną 
się roboty budowlane. Zakończenie całego 
przedsięwzięcia planowane jest pod koniec 
2020 roku. 

DDK
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	 W II kwartale br. rozpoczną się roboty budowlane 
związane z realizację inwestycji w obrębie terenu przy 
zbiorniku „Marcinówka” w Wieleniu. Na terenie byłego 
wyrobiska żwirowego wybudowany zostanie skate park. 
Obiekt wyposażony zostanie w bank ramp, funbox, quar-
tert pipe, poręcz prostą oraz grindbox. Teren skate parku 
zostanie oświetlony oraz założony zostanie monitoring. 
Wymiary skateplazy: 26 x 16 m. Zakończenie zadania pla-
nowane jest na 31.10.2019r.  
	 Na realizację zadania Gmina Wieleń pozyskała środ-
ki zewnętrzne w wysokości 300 tys. zł w ramach działania 
„Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez 
społeczność” objętego Priorytetem 4. Zwiększanie zatrud-
nienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie, 
w tym związane z realizacją operacji własnych LGD, w ra-
mach celu Propagowanie dobrostanu społecznego i dziedzictwa kul-
turowego na obszarach rybackich i obszarach akwakultury, w tym 
dziedzictwa kulturowego, rybołówstwa i akwakultury oraz morskie-
go dziedzictwa kulturowego obejmującego tworzenie, rozwój oraz 
wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, przezna-
czonej na użytek publiczny, historycznie lub terytorialnie związanej 
z działalnością rybacką objętego Programem Operacyjnym „Rybac-
two i Morze”. Celem projektu jest tworzenie, rozwój oraz wyposa-
żenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, przeznaczonej na 
użytek publiczny, historycznie lub terytorialnie związanej z działal-

BUDOWA SKATEPARKU W WIELENIU
Mamy dobre wieści dla miłośników akrobacji na betonowym polu z przeszkodami. W Wieleniu powstanie 

skatepark z prawdziwego zdarzenia! 

nością rybacką poprzez budowę SKATEPARKU w Wieleniu jako 
miejsca spotkań i aktywności mieszkańców i turystów.
	 W ramach działań Gminy Wieleń realizowanych jest ponadto 
wiele zadań remontowych oraz inwestycyjnych, które ujęte zostały 
w planie budżetu na rok 2019. Zadania te będą systematycznie wdra-
żane do realizacji. Łączna wysokość środków finansowych przezna-
czonych na wydatki inwestycyjne w roku 2019 to: 18.492.561 zł.

opr. DDK

	 Inwestycja polega na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 123 na 
dwóch odcinkach o łącznej długości 17,5 km w powiecie czarnkow-
sko-trzcianeckim. Jej początek będzie miał miejsce na skrzyżowaniu 
z drogą wojewódzką nr 174 w Hucie Szklanej, a koniec – na skrzy-
żowaniu z drogą krajową nr 22 w rejonie Przesiek w gminie Krzyż 
Wielkopolski. 
	 Rozbudowa przyczyni się do poprawy stanu technicznego drogi, 
wzrostu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ruchu oraz zwięk-
szenia atrakcyjności gospodarczej i dostępności regionu. 
	 Zadanie jest realizowane w ramach Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 i współfinansowane 
przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego. Całkowita wartość: 79,8 mln zł, w tym 64,3 mln zł udział UE.
	 Termin rozpoczęcia inwestycji: 2018 rok, natomiast jej zakończe-
nie jest planowane na rok 2021. 
	 Inwestycja będzie realizowana w ramach dwóch zadań:

GMINA WIELEŃ BLIŻEJ DROGI KRAJOWEJ- ROZBUDOWA DROGI 
WOJEWÓDZKIEJ NR 123 NA ODCINKU HUTA SZKLANA - PRZESIEKI

1. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 123 na odcinku o długości 
9,2 km od skrzyżowania z drogą nr 174 w Hucie Szklanej do końca 
obszaru zabudowanego w Kuźnicy Żelichowskiej- wartość: 48,7 mln 
zł, w tym 38,8 mln zł udział UE, wykonawca: Colas Polska sp. z o.o.
2. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 123 na odcinku o długości 8,3 km 
od końca obszaru zabudowanego w Kuźnicy Żelichowskiej do skrzyżowa-
nia z drogą krajową nr 22 w rejonie Przesiek- wartość: 31,1 mln zł, w tym 
25,5 mln zł udział UE, wykonawca: Eurovia Polska S.A.
	 Podstawowy zakres inwestycji obejmuje przebudowę lub budowę: 
nowej konstrukcji jezdni, skrzyżowań wraz ze zmianą geometrii trasy, 
dwóch jednoprzęsłowych mostów na rzece Człopica, przepustów dro-
gowych, zatok autobusowych, zjazdów, chodników, poboczy i rowów, 
kanalizacji deszczowej, elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
oznakowania pionowego i poziomego oraz likwidację przejazdów ko-
lejowych.
	 Podstawowe parametry techniczne: klasa drogi: G, kategoria ru-
chu: KR 3, nośność drogi: 115 kN, szerokość jezdni w przekroju dro-
gowym: 6 m, szerokość jezdni w przekroju ulicznym: 7 m, szerokość 
pobocza: 2 m, szerokość chodnika: 2 m.

Informacja: 
WZDW w Poznaniu

W marcu rozpoczęła się przebudowa drogi woje-
wódzkiej nr 123 na odcinku Huta Szklana – Prze-
sieki.

Skatepark wizualizacja
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ABK WYDAŁA PONAD 656 TYS. ZŁ NA REMONTY I NAPRAWY
 Pieniądze zostały przeznaczone na remonty dachów i elewacji, ale także na usługi awaryjne.

	 W poprzednim numerze biuletynu 
można było znaleźć informację o zakre-
sie wykonanych remontów w budynkach 
zarządzanych na przez Administrację Bu-
dynków Komunalnych w okresie od stycz-
nia 2015 roku do końca sierpnia 2018 roku. 
Kontynuujemy ten temat.

Co jeszcze w „starym” roku? 
	 Warto zwrócić uwagę, że rok 2018 
zakończono wykonaniem usług remon-
towo-awaryjnych za ponad 656 tys. zł. 
Wykonano mnóstwo usług awaryjnych 
na rzecz lokatorów, np. naprawy instalacji 
elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych, 
przestawienia pieców kaflowych czy wy-

mianę stolarki okiennej. Ponadto udało się 
zrealizować sporo inwestycji komunalnych 
w całej gminie. 
	 Za około 80 tys. zł wykonano remont 
pokrycia dachowego na budynku komu-

nalnym w Dzierżążnie Małym 5. Zadanie 
obejmowało, m.in. wymianę pokrycia da-
chowego z dachówki cementowej na bla-
chodachówkę, przemurowanie kominów, 
wykonanie opierzeń, wymianę rynien i rur 
spustowych. 
	 Remontów pokrycia dachowego doko-
nano również w dwóch budynkach komu-
nalnych w Zielonowie 13. Pierwszy w bu-

dynku mieszkalnym (za około 14 tys. zł), 
a drugi w budynku gospodarczym (za po-
nad 19 tys. zł). Wymieniono pokrycia z da-
chówki cementowej na blachodachówkę, 
wykonano opierzenia, podbitki drewnia-
ne oraz zamontowano nowe rynny i rury 
spustowe. Podobny zakres robót został wy-
konany w pomieszczeniu gospodarczym 
przylegającym do budynku komunalnego 
przy ul. Drawskiej 3 w Wieleniu. 
	 ABK wywiązało się również z usta-
leń poczynionych na zebraniu wiejskim 
w Kuźniczce. Jesienią 2018 roku odbył się 
w tej miejscowości remont stropów w bu-
dynku (Kuźniczka 2), gdzie znajduje się 
sala wiejska. Remont kosztował prawie 
11,5 tys. zł i obejmował m.in. izolację stro-
pu i wylewkę cementowo-betonową.    
	 W 2018 roku odpis na fundusz remon-
towy Wspólnot Mieszkaniowych wyniósł 

ponad 208 tys. zł. Największe remonty prze-
prowadzono wówczas przy ul. Mickiewicza 
10 w Wieleniu (remont elewacji budynku) 
oraz przy ul. Powstańców Wielkopolskich 
19 w Miałach (remont pokrycia dachowe-
go). Wyremontowano również budynek 
przy ul. Kościuszki 9 w Wieleniu, który 
jest pod opieką Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie. 

Intensywny 2019 rok 
	 Nowy rok zaczął się od generalnego 
remontu mieszkań zamiennych. Obecnie 
przygotowywane są lokale zamienne dla 
najemców mieszkań komunalnych przy 
ul. Szkolnej 3 w Wieleniu oraz przy ul. Jó-
zefa Wybickiego 15 w Wieleniu. 
	 Już zostało wyremontowane mieszkanie 
przy ul. Plac Powstańców 3 w Wieleniu, na-
tomiast w trakcie remontu jest jeszcze jeden 
lokal zamienny (znajdujący się w tym sa-
mym budynku). Oprócz przygotowywania 
lokali zamiennych, Administracja Budyn-
ków Komunalnych wykonuje także remon-
ty lokali socjalnych na potrzeby eksmisji. 
W 2019 roku przygotowano w tym celu lo-
kal (Zielonowo 29), a kolejny jest w trakcie 
remontu (Kocień Wielki 19). 

RED, ABK

KOMUNIKAT
W związku z wieloma pożarami oraz 
koniecznością zamontowania wkładów 
żaroodpornych, ABK w Wieleniu prosi 
o zastosowanie się do zaleceń kominiarza. 
Bez zgody wynajmującego i pozytywnej 
opinii kominiarskiej nie można zmieniać 
systemu grzewczego w zajmowanym lo-
kalu mieszkalnym. Do dokonania zmiany 
systemu grzewczego w lokalach (znajdu-
jących się w budynkach Wspólnot Miesz-
kaniowych) niezbędne są: opinia komi-
niarza, zgody współwłaścicieli nierucho-
mości oraz wynajmującego.

ZAPROSZENIE DO PRZETARGU
Wspólnoty Mieszkaniowe, zarządzane 
przez ABK w Wieleniu, zapraszają zain-
teresowane firmy do  składania ofert na 
wykonanie remontów elewacji i dachów w 
roku 2019/2020. 
W kwietniu na stronie www.bip.wielen.pl 
(w zakładce: Zamówienia publiczne) zosta-
nie ogłoszony przetarg nieograniczony na 
roboty awaryjne: remontowo-budowlane, 
elektryczno-instalacyjne, wodno-kanali-
zacyjne w budynkach komunalnych oraz 
w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych 
zarządzanych przez ABK w Wieleniu. Za-
praszamy wszystkie zainteresowane firmy 
do składania dokumentów ofertowych. 
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	 Opłata za odpady segregowane wzrosła 
z 10 zł do 15 zł, natomiast za odpady niese-
gregowane z 15 zł do 35 zł od osoby. Skąd 
taka decyzja PRGOK-u? Podwyżki opłat za 
odbiór śmieci związane są m.in. ze wzro-
stem kosztów zagospodarowania odpadów 
na składowiskach. Obecnie za każdą tonę 
odpadów PRGOK płaci około 460 zł brut-

PRGOK WPROWADZIŁ WYŻSZE OPŁATY ZA ŚMIECI
 Od kwietnia mieszkańcy czter-

nastu gmin tworzących Związek 
Międzygminny Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komu-
nalnymi (PRGOK), w tym z gminy 
Wieleń, płacą więcej za wywóz 
śmieci. To nie są jedyne zmiany! 

to. Dla porównania – w 2018 roku ta opłata 
wynosiła ponad 300 zł, a w 2016 roku około 
250 zł za tonę.
	 Nastąpił również wzrost tzw. „opłaty 
marszałkowskiej”, której wysokość ustalana 
jest przez Ministerstwo Środowiska. Opła-
ta ta w 2018 roku wynosiła 140 zł (za tonę 
odpadów), z kolei w tym roku jest to 170 zł, 
a w 2020 roku będzie wynosić aż 270 zł. 
Wpływ na wzrost opłat mają również pod-
wyżki cen energii elektrycznej i koszty pra-
cownicze, w tym rosnąca płaca minimalna 
– tłumaczy PRGOK.  
	 Na początku kwietnia weszły w życie tak-
że  zmiany związane z częstotliwością odbioru 
odpadów. Zmieniony regulamin zakłada, że 

śmieci z zabudowy jednorodzinnej i zagrodo-
wej są odbierane co tydzień, naprzemiennie 
(raz zmieszane, raz selektywne). Worki star-
towe do zbierania odpadów segregowanych 
dla osób zmieniających deklarację dostepne  
są w Urzędzie Miejskim w Wieleniu w biurze 
ochrony środowiska. Kolejne worki przekazy-
wane będą już przez firmę odbierającą odpady.
	 Od kwietnia zmienił się też termin uisz-
czania opłat za odbiór śmieci. Do tej pory 
opłaty wnosiło się za każdy miesiąc „z dołu” 
(np. do 15 kwietnia – za marzec), po zmia-
nach opłaty będą pobierane za każdy miesiąc 
„z góry”, a więc do 15. dnia każdego miesiąca 
(czyli np. do 15 kwietnia za kwiecień).

opr. DDK

NOWE PODŁĄCZENIA
DO SIECI WODOCIĄGOWEJ
W GMINIE WIELEŃ
	 Gmina Wieleń jak do tej pory jest zwodociągowana w 60 %. 
Coraz suchsze lata powodują to, że dla mieszkańców naszej gmi-
ny dostęp do wody zaczyna być coraz bardziej dokuczliwym 
problemem. W związku z tym, Przedsiębiorstwo Komunalne 
„NOTEĆ” Sp. z o.o. wraz z Urzędem Miasta przystąpiło do spo-
rządzenia listy miejsc, w których to problem niedoboru wody jest 
bardzo uciążliwy, aby w konsekwencji podjąć działania mające na 
celu zwodociągowanie tych terenów. Przedsiębiorstwo Komunal-
ne „NOTEĆ” Sp. z o.o. realizuje połączenie między Dzierżążnem 
Wielkim a Dębogórą, aby mieszkańców z Dębogóry zasilić wodą 
ze stacji wodociągowej umieszczonej w Dzierżąźnie Wielkim. 
Prace, które zostały w ubiegłym roku przerwane z powodu bardzo 
trudnej sytuacji z wodą w osadzie Bęglewo zostaną w tym roku 
wznowione i połączenie zostanie zakończone. 
	 Osada Bęglewo w okresie letnim została całkowicie pozbawiona 
wody pitnej z powodu wyschnięcia studni. Przedsiębiorstwo Komu-
nalne „NOTEĆ” Sp. z o.o. podjęło szybkie działania związane z pod-
łączeniem tej osady do sieci wodociągowej w Wieleniu. Po załatwie-
niu wszelkich formalności prawnych w listopadzie przystąpiono do 
prac i zakończono je w grudniu przyłączeniem mieszkańców do sieci. 
W trakcie trwania inwestycji mieszkańcy Bęglewa zaopatrywani byli 
w wodę przez Przedsiębiorstwo Komunalne „NOTEĆ” Sp. z o.o. za 
pomocą beczkowozu przez cały okres inwestycji. 
	 Wodociągowanie osady Bęglewo zostało zrealizowane na od-
cinku około jednego kilometra. Po odebraniu rurociągu i prze-
prowadzeniu niezbędnych badań sanitarno-epidemiologicznych 
woda popłynęła do mieszkańców.
	 Kolejnym zadaniem wykonywanym w okresie zimowym były 
prace związane z wymianą wodomierzy w miejscowości Rosko, 
których to legalizacja dobiega końca. System i procedury jakie zo-
stały wypracowane i wprowadzone w Przedsiębiorstwie pozwolą 
na wymianę wodomierzy sukcesywnie z uniknięciem w przyszło-
ści sytuacji z utratą legalizacji. 

Robert Czempiński

BUDOWA SIECI
WODOCIĄGOWEJ DLA WSI
BIAŁA I HAMRZYSKO
	 W dniu 22.02.2019r. w Sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieleniu 
odbyła się pierwsza rada budowy zadania pn. „Budowa sieci wodocią-
gowej rozdzielczej wraz z przyłączami dla wsi Hamrzysko, Biała wraz 
z rozbudową i modernizacją stacji uzdatniania wody w m. Rosko.” Po 
dokonanych ustaleniach w gronie inwestora, wykonawcy, inspektorów 
nadzoru inwestorskiego prace rady budowy były kontynuowane na tere-
nie realizacji zadania. Inwestycja jest realizowana przy dofinansowaniu 
środkami zewnętrznymi w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich ro-
dzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii” na operacje typu „Gospodarka wodno- ście-
kowa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Wysokość pozyskanego dofinansowania to: 1.871.897 zł. Celem 
projektu jest poprawa infrastruktury technicznej związanej z zaopatrze-
niem w wodę oraz poprawa warunków życia mieszkańców miejscowo-
ści Hamrzysko, Biała poprzez budowę wodociągu oraz rozbudowę i mo-
dernizację stacji uzdatniania wody w m. Rosko.
	 W ramach operacji wybudowanych zostanie 22,084 km sieci wo-
dociągowej rozdzielczej, 2,853 km przyłączy wodociągowych do pose-
sji. Opracowana zostanie dokumentacja projektowa, na której podsta-
wie wybudowane będzie dodatkowe ujęcie wody na stacji uzdatniania 
w Rosku. Dla zapewnienia zapotrzebowania w wodę na terenie stacji 
wybudowany zostanie zbiornik zapasu wody. Na magistrali wodociągo-
wej zlokalizowane zostaną dwie stacje podnoszące ciśnienie wody. Tra-
sa wodociągu przebiegać będzie wzdłuż dróg gminnych, powiatowych 
oraz przez teren kolejowy. Okres realizacji operacji: 2019- 2020.

Radosław Janecki
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PIELĘGNUJĄ PAMIĘĆ O ZWYCIĘSKIM POWSTANIU

	 Po takiej żywej lekcji historii na pew-
no nie zapomnimy o tych, którzy walczyli 
o wolność – to jedna z wypowiedzi po pik-
niku powstańczym, który zorganizowa-
nego 7 lutego br. w Rosku. Wtedy minęło 
100 lat od zrywu powstańców z tej miej-
scowości. Społeczność lokalna upamiętniła 
to wydarzenie, organizując Gminne Ob-
chody 100. rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego i 99. rocznicy powrotu 
Ziemi Wieleńskiej do Macierzy.

Pamięć przede wszystkim
	 Powstanie Wielkopolskie było jedy-
nym w polskich dziejach tak dobrze przy-
gotowanym zrywem narodowo-wyzwoleń-
czym. Nie byłoby jednak zwycięstwa bez 
pojedynczych walk w mniejszych miejsco-
wościach (takich jak Miały, Wrzeszczyna 
czy Rosko). Wtedy mieszkańcy zbuntowali 
się przeciwko zaborcy niemieckiemu, sta-
nęli w szeregach powstańczych i sięgnę-
li po zwycięstwo. W Rosku, dokładnie 
100 lat po tamtym 
zrywie, udało się 
zrekonstruować wy-
darzenia. W rolę po-
wstańców wcieli się 
młodzi mieszkańcy 
gminy Wieleń – oko-
ło 40 osób. 
	 To była jedna 
z najbardziej spek-
takularnych części 
uroczystości. Gru-
pa rekonstrukcyjna 
wystąpiła w mundurach powstańczych, 
wykorzystała materiały pirotechniczne, co 
pozwoliło zebranej społeczności wyobrazić 
sobie, jak 100 lat temu walczyli powstańcy. 
Wybuchy kul armatnich i strzały karabi-
nów przyprawiały o dreszcze. – Jestem pod 
wrażeniem rekonstrukcji bitwy, szczególnie, 
że mój pradziadek był powstańcem, dlatego 
cieszę się, że tu jestem i dbam o to, aby moje 
dzieci pamiętały o Powstaniu Wielkopol-
skim – stwierdziła uczestniczka pikniku. 
	 O powstaniu można opowiadać na 
różne sposoby, dlatego najpierw odbyła 
się msza święta. Potem uroczystości prze-
niosły się do Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Rosku, gdzie 

przygotowano uroczystą akademię. Od-
słonięto również pomnik upamiętniający 
wydarzenia powstańcze, który został ufun-
dowany przez społeczność szkolną. Nie 
zabrakło rozstrzygnięcia konkursu współ-

organizowanego przez 
Towarzystwo Pamięci 
Powstania Wielkopol-
skiego 1918-1919 Koło 
Ziemi Wieleńskiej. Du-
żym zainteresowaniem 
cieszyła się wystawa 
udostępniona z Mu-

zeum Powstania Wielkopolskiego 1918-
1919. 

Kilka lekcji historii
	 To nie były jedyne wydarzenia, które 
samorząd wieleński zorganizował w związ-
ku z obchodami 100. rocznicy. Warto 
wspomnieć, że 27 grudnia 2018 roku zosta-
ła odprawiona msza św. w Wieleniu i zło-
żono wiązanki  pod Pomnikiem Wdzięcz-
ności oraz pod Pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich. Kolejne wiązanki złożono 
18 stycznia br. w związku z 99. rocznicą 
powrotu Ziemi Wieleńskiej do Macierzy. 
	 Także w Miałach pamiętano o powsta-
niu. 11 stycznia br. święto patrona obcho-

dziła Szkoła Podstawowa im. Powstańców 
Wielkopolskich. Wydarzenie zbiegło się 
z 100. rocznicą walk powstańczych o Mia-
ły, jak również 60. rocznicą nadania szkole 
imienia Powstańców Wielkopolskich. Po 

uroczystej mszy św. delegacje złożyły wią-
zanki pod obeliskiem postawionym ku czci 
Powstańców, a w szkole odbyła się akade-
mia.

DDK

W role powstańców wcielili się m.in. mieszkańcy gminy Wieleń

W Miałach ważnym elementem uroczystości
była akademia

 Rekonstrukcja bitwy w Rosku oraz uroczystości patriotyczne w Wie-
leniu i Miałach. W taki sposób świętowaliśmy 100. rocznicę wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. 

W natarciu na Rosko
(7 lutego 1919 roku) 

uczestniczyło
2000 żołnierzy
niemieckich. 
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FERIADA W GMINIE WIELEŃ
 Tegoroczna Feriada odbyła sie pod hasłem "Ferie 

wesołe, bezpieczne i zdrowe". 

	 Ważnym punktem programu była "Odjazdowa Feriada". 
W tym dniu uruchomiono autobusy, którymi przewożono dzie-
ci i młodzież z terenu Gminy do Hali Sportowo-Widowiskowej, 
gdzie czekała na nie moc atrakcji i niespodzianek. Ponadto odbyły 
się spektakle teatralne, warsztaty muzyczne, taneczne, literackie 
i rękodzieła artystycznego. Tradycyjnie odbył się Bal Przebierań-
ców w ramach, którego przeprowadzono konkurs na "Najciekaw-
sze przebranie" z nagrodami. Na Hali Sportowo-Widowiskowej 
odbyły się turnieje sportowe o Puchar Burmistrza Wielenia, w tym 
turniej: tenisa stołowego, piłki nożnej, siatkowej i koszykowej. Fe-
riada zakończyła się II Turniejem Piłki Nożnej "BRENDERUP JU-
NIOR-CUP 2019". 

Marek Doczekalski

NA SPORTOWO LUB KABARETOWO. TAK PANIE OBCHODZIŁY SWOJE ŚWIĘTO!
	 W kwiaciarniach pojawiają się już 
wiosenne kwiaty, a śnieżna powłoka znika 
z dnia na dzień. W tym pięknym czasie, 
przepełnionym nadzieją na nowe życie, 
świętują kobiety. 8 marca na stałe wpisał się 
w kalendarz wydarzeń, o których pamięta 
samorząd wieleński.
	 W Wieleniu odbył się „Dzień Ener-
gicznej Kobiety” z wicemistrzynią fitness 
Joanną Ucińską. Nietypowy charakter wy-
darzenia przyciągnął uwagę wielu miłośni-
czek gimnastyki. W programie znalazł się 
szereg układów choreograficznych zapre-
zentowanych podczas lekcji pokazowych 
– warto podkreślić, że zrealizowanych pod 
kierunkiem wykwalifikowanych instrukto-
rek. To nie koniec atrakcji, które czekały na 
kobiety w Hali Sportowo-widowiskowej.
	 Energiczna kobieta XXI wieku tryska 
witalnością, a jej urodę podkreśla dobrze 
wykonany makijaż. Organizator imprezy 
(M-GOK w Wieleniu) zadbał więc o przy-
gotowanie specjalnej strefy profesjonal-
nych porad dotyczących zdrowia i urody. 

Uczestniczki imprezy chętnie skorzystały 
z porad pielęgnacyjno-wizażowych, die-
tetycznych czy fizjoterapeutycznych. Za-
dbano też o zdrową żywność (np. owoce 
i wodę zawierającą niezbędne minerały).
Sporo działo się również na płycie głównej. 
Sportowych wrażeń dostarczyła wspólna 
rozgrzewka z instruktorem fitness. Uczest-
niczki imprezy wykonały także „Taniec 
przeciwko przemocy – One Billion Rising”. 

Na koniec spotkania odbyły się zajęcia sal-
sation.
	 W tym samym czasie w Rosku świętowa-
no Dzień Kobiet na wesoło oraz z dużą porcją 
biesiady i przyśpiewek. Na scenie Wiejskiego 
Domu Kultury wystąpiły Panie w różnym 
wieku (choć nie zabrakło kilku Panów). Po-
dobne wydarzenia odbyły się także w innych 
miejscowościach naszej gminy.

Marek Doczekalski/DDK

Panie cieszyły się z nietypowej formuły, którą przygotowano z okazji ich święta

Feriada odjazdowa na Hali Sportowo-Widowiskowej w Wieleniu
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DBAJĄ O UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I ESTETYKI W GMINIE
 Od stycznia Centrum Integracji Społecznej „ARKA” wykonuje prace związane z utrzymaniem czystości na 

terenie miasta i gminy Wieleń. Odpłatne usługi CIS kieruje również do osób prywatnych i firm.

	 Dotychczas prace związane z utrzy-
mywaniem czystości w gminie wykonywał 
komercyjny podmiot zewnętrzny. Obecne 
rozwiązanie zakłada zwiększenie zakresu 
prac związanych z utrzymaniem czysto-
ści i zlecanie ich do wykonania przez CIS 
ARKA w Wieleniu. W ten sposób wieleń-
ski samorząd zaoszczędził kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. Dodatkowym atutem za-
stosowania takiego rozwiązania jest fakt, 
że przekazane środki za wykonane prace  
wracają do budżetu gminy, ponieważ CIS 
ARKA jest jednostką budżetową Gminy 
Wieleń. 
	 Zakres zleconych prac jest różnorodny 
– od utrzymywania czystości chod-
ników, dróg i parkingów w mieście, 
przez dbanie o przystanki autobu-
sowe znajdujące się na terenie ca-
łej gminy, po porządkowanie placu 
handlowego w Wieleniu. W okresie 
zimowym do obowiązków CIS nale-
żało również odśnieżanie chodników, 
parkingów i placów. Teraz pracowni-
cy będą dbali o estetykę i utrzymanie 

terenów zieleni miejskiej, w tym parkin-
gów i placów zabaw.  
	 CIS ARKA świadczy też odpłatne usłu-
gi dla osób prywatnych i firm. W ofercie 
znajdują się różnorodne prace, m.in. z za-
kresu ogrodnictwa, renowacji ogrodzeń, 
porządkowania terenu, sprzątania po-
mieszczeń, pomocy w przeprowadzkach, 
wykonywania drobnych prac remonto-
wych, usuwania usterek oraz wiele innych. 
W 2020 roku, w ramach poszerzania zakre-
su działalności Centrum, planowane jest 
utworzenie kawiarenki w centrum mia-
sta na terenie obecnego przystanku PKS, 
który dzięki programowi rewitalizacji ma 

 Pracownicy CIS-u podczas wykonywania 
prac porządkowych na terenie miasta 

Wielenia

WOLONTARIUSZE ZMIENIAJĄ ŚWIAT NA „TROCHĘ LEPSZY”!
Wolontariusze angażują się 

w działania społeczne, wpro-
wadzając w życie duże i małe 
zamierzenia, które przynoszą 
innym radość, a im samym sa-
tysfakcję. – To nie zawsze są 
wielkie czyny, czasem tylko 
drobna pomoc, ale jak waż-
na dla danej osoby – mówią 
o swojej pracy wolontariusze 
z Lokalnego Centrum Wolon-
tariatu działającego przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w Wieleniu.

	 Centrum działa na podstawie ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wo-
lontariacie. Zostało utworzone na potrzeby 
mieszkańców, a swoje projekty i działania 
kieruje głównie do  społeczności lokalnej. 
Centrum nastawione jest na wolontariat 
dzieci i młodzieży, ale skupia zarówno 
młodszych, jak i starszych wolontariuszy. 

nizowanych na terenie naszej gminy, jak 
i poza nią. 

   Lokalne Centrum Wolontariatu 
organizowało (przy współpracy 
z GOPiPZ-em, Radą Osiedla Pół-
noc czy Miejsko-Gminnym Ośrod-
kiem Kultury) festyny takie jak 
„Rozpoczęcie wakacji” czy „Zakoń-
czenie wakacji”. W ten sposób wo-
lontariusze pobudzają społeczność 
lokalną do włączania się w działania 
na rzecz swojej małej Ojczyzny. Po-
nadto wspólnie z koordynatorami 

Lokalnego Centrum 
Wolontariatu organi-
zują różne warsztaty, 
podczas których dzieci 
mogą rozwijać zdolno-
ści twórczego myślenia 
lub zdolności manu-
alne. Co więcej – takie 
zajęcia są dobrym spo-

sobem na zapobieganie nudzie
Lucyna Nawrot

zostać przekształcony i funkcjonować jako 
Przystanek Edukacja. W kawiarence będzie 
można napić się herbaty oraz skosztować 
słodkości z lokalnych cukierni.

opr. DDK

Centrum Integracji Społecznej ARKA
w Wieleniu zaprasza do kontaktu

i korzystania z usług. 
Kontakt telefoniczny: 607 062 278. Informacje 
udzielane są również w siedzibie CIS-u (Wie-
leń, ul. Sportowa 8), od poniedziałku do piąt-
ku, w godzinach od 7:30 do 15:30.

Głównym celem lokalnego centrum jest 
rozwój i propagowanie idei wolontariatu 

wśród całej społeczności (m.in. 
poprzez aktywizowanie i edu-
kację młodych ludzi). Dlatego 
też wolontariusze pomagają 
rozwijać ciekawe inicjatywy. 
Ich działalność była widocz-
na przykładowo podczas ferii 
zimowych, WOŚP, parafiady, Dni Ziemi 
Wieleńskiej i wielu innych imprez zorga-

Wolonariusze biorą udział
w różnych festynach 

Dzielą się sobą (swoim 
czasem, talentami, uwa-
gą) oraz wspierają in-
nych, którzy chcą wspól-
nie działać na rzecz swo-
jej społeczności lokalnej.
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SENIORZY I OSOBY NIESAMODZIELNE ŻYCIOWO OTRZYMAJĄ 
KOMPLEKSOWĄ POMOC „NA MIEJSCU”!
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, usługi opiekuńcze świadczone na miejscu u osoby niesamodziel-

nej życiowo, a nawet powstanie klubu seniora czy mieszkania wspomaganego. Tyle działań obejmuje pro-
jekt unijny realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu. Pierwsze działania 
już się rozpoczęły. 

	 Jako społeczeństwo żyjemy coraz dłużej. 
W takiej sytuacji konieczne jest zapewnienie 
osobom starszym wsparcia w codziennym 
życiu – w tym także dostępu do usług reha-
bilitacyjnych i leczniczych. Odpowiednie 
zorganizowanie takich usług (i dostosowanie 
ich do potrzeb) pozwoli seniorom i osobom 
niesamodzielnym życiowo dłużej działać 
w swoim środowisku. Właśnie z myślą o ta-
kich osobach M-GOPS w Wieleniu realizuje 
projekt „Wsparcie osób niesamodzielnych 
i niepełnosprawnych w gminie Wieleń” 
o wartości 1,1 mln zł, z czego 1 mln zł po-
chodzi z dofinansowania unijnego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020.

Pomagają „na miejscu”
	 To pierwszy taki projekt w gminie Wie-
leń, który w sposób kompleksowy odpowia-
da na wyzwania związane z marginalizacją 
i izolacją osób niesamodzielnych życiowo, 
a pośrednio również na 
problem „starzenia się” 
społeczeństwa. 
	 – Najważniejsze jest 
to, aby osoba z niepeł-
nosprawnością jak naj-
dłużej funkcjonowała 
we własnym środowisku, 
które zna i wśród ludzi, 
których kocha – mówi Elżbieta Rybarczyk, 
burmistrz Wielenia, która podkreśla, że 
to właśnie pracownicy socjalni, ale także 
opiekunowie (zajmujący się usługami opie-
kuńczymi) znają takie osoby. I właśnie na 
bazie tych wszystkich doświadczeń powstał 
projekt unijny. 

Teleopieka dla uczestników projektu
	 Projekt ruszył na początku lutego i po-
trwa do września 2020 roku. Docelowo 
wsparciem objętych zostanie około 120 osób, 
z czego 30 osób korzystać będzie z usług 
opiekuńczych, natomiast 90 z oferty Klubu 
Seniora. Zaletą przedsięwzięć jest dostosowa-
nie świadczonych usług do indywidualnych 
potrzeb uczestników. Pierwsze działania są 
już realizowane. 
	 – Od 1 marca 30 osób z terenu naszej gmi-
ny zostało objętych wsparciem w formie usług 
opiekuńczych, a 10 osób objęto usługami spe-

cjalistycznymi, tj. opieką pielęgniarki czy re-
habilitanta – mówi Lucyna Nawrot i dodaje, 
że w tym samym terminie rozpoczęły się też 
pierwsze zajęcia, np. z wizażu w ramach nie-
dawno powstałych Klubów Seniora (m.in. na 
Osiedlu Północnym w Wieleniu). 

	 – Takich wydarzeń będzie 
znacznie więcej, więc skorzysta 

z nich jeszcze większa grupa seniorów w gminie 
Wieleń – zauważa Lucyna Nawrot. Osoby star-
sze wezmą udział w spotkaniach z lekarzami, 
warsztatach zajęciowych rozwijających umie-
jętności i zainteresowania, np. związane z gim-
nastyką rekreacyjną. Zaplanowano też rozryw-
kę –wyjścia do kina, teatru, na basen. Utworzo-
ne zostaną również biblioteczki seniora. 
	 W projekcie wykorzystywane będą elemen-
ty teleopieki. Skorzystają z niej osoby starsze, 
które nie są w stanie samodzielnie się sobą za-
opiekować, ale również osoby z niepełnospraw-
nością czy schorowane. Aż trzydziestu uczest-
ników otrzyma specjalne opaski telemedyczne, 
które przypomną im o konieczności zażywania 
leków, a w razie zagrożenia zdrowia lub życia 
pozwolą wezwać pomoc. Opaski mają wbudo-

wany system GPS, co pozwoli szybko zlokalizo-
wać miejsce przebywania osoby potrzebującej 
pomocy. Utworzona zostanie wypożyczalnia 
sprzętu rehabilitacyjnego, w której znajdą się 
m.in. rotor rehabilitacyjny, łóżka rehabilitacyjne, 
wózki inwalidzkie, kule czy laski. 

Wsparcie dla opiekunów
	 Ważnym elementem tego projektu bę-
dzie mieszkanie wspomagane, które powsta-
nie w Rosku – to pierwsze tego typu miej-
sce w gminie Wieleń. Osoby, które w nim 
zamieszkają, będą mogły przygotować się 
do samodzielnego funkcjonowania, uczest-
nictwa w życiu społecznym, a więc ułatwić 
sobie integrację społeczną.  Na końcu tego 
łańcucha działań przewidzianych w projekcie 
są opiekunowie, którzy otrzymają wsparcie 
psychologa, wezmą udział w szkoleniu z za-
kresu metod pielęgnacyjnych, sposobów ak-
tywizowania podopiecznych, metod pracy 
z osobą chorą, ale też dotrze do nich pomoc 
pracownika socjalnego. Wszystkie działania 
mają na celu wsparcie opiekunów faktycz-
nych.

DDK

120 osób zostanie
objętych wsparciem, z czego 

30 osób będzie korzystać
 z usług opiekuńczych,

a 90 z oferty
Klubu Seniora. 

Uczestniczki Klubu Seniora z Osiedla Północnego wzięły udział w warsztatach 
wizażu z okazji Dnia Kobiet.
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	 Lista korzyści wynikających z udziału 
w projekcie jest znacznie dłuższa. W placów-
ce nastąpiła dalsza informatyzacja pracowni 
i laboratoriów. Skorzystali również uczniowie, 
którzy uczestniczą w wideokonferencjach 
prowadzonych przez pracowników nauko-
wych UAM w Poznaniu i Politechniki Po-
znańskiej, a także biorą udział w rozgrywkach 
Lig Przedmiotowych. Ten ostatni element jest 
niezwykle innowacyjny. 
	 Ligi Przedmiotowe to swoisty turniej 
między szkołami z Wielkopolski. Rozgrywki 
trwają przez cały rok szkolny. W każdej lidze 
(matematycznej, fizycznej, historycznej i an-
gielskiej) biorą udział 24 drużyny uczniowskie 
z różnych szkół średnich. Drużyny łączą się 
z serwerem wideokonferencyjnym i dzięki 
temu wszyscy uczestnicy widzą i słyszą swoich 
rywali. Komisja konkursowa podczas trans-
misji zadaje pytania zespołom i ocenia wiedzę 
uczestników. W tym gronie są wieleńscy lice-
aliści. 
	 – Wyniki, jakie osiągają uczniowie w ry-
walizacji międzyszkolnej, pozwalają  pozytyw-
nie myśleć o przyszłości szkoły. To potwierdze-
nie, że poziom nauki jest u nas bardzo wyso-
ki – mówi Karol Nowakowski, dyrektor ZS 
w Wieleniu. 
	 Wsparcie z projektu otrzymali również 
nauczyciele, którzy przechodzą specjalistyczne 
szkolenia (z nowych metod nauczania), któ-
re pomogą im rozwijać kompetencje cyfrowe 
wśród młodzieży. Ważnym elementem pro-
jektu są dodatkowe zajęcia podnoszące umie-
jętności z zakresu IT. Uczniowie chętnie biorą 
w nich udział. Powód? Rozwijanie kompetencji 
cyfrowych jest ważne – także w kontekście szu-
kania nowej pracy. W projekcie bierze udział 
3000 uczniów i około 400 nauczycieli pełnią-
cych funkcję opiekunów zespołu.
	 „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” to 
projekt unijny, który w imieniu Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego jest realizo-
wany przez Ośrodek Doskonalenia Nauczy-
cieli w Poznaniu przy współudziale m.in. 
UAM w Poznaniu, Politechniki Poznańskiej 
i Poznańskiego Centrum Superkomputero-
wo-Sieciowego. 

opr. DDK

SPRZĘT I SIEĆ NA 
MIARĘ XXI WIEKU
 Specjalistyczny sprzęt wspoma-

gający nauczanie, tablety i lapto-
py, a nawet doprowadzenie sieci 
szerokopasmowego Internetu. 
To wszystko zyskał Zespół Szkół 
w Wieleniu dzięki uczestnictwu 
w projekcie unijnym „Cyfrowa 
Szkoła Wielkopolsk@ 2020”. 

	 Dzięki montażowi urządzenia uczniowie 
poruszający się na wózkach mogą korzystać 
z pierwszego piętra budynku. Realizacja in-
westycji była możliwa dzięki dofinansowaniu, 
które Gmina Wieleń pozyskała z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w ramach ,,Programu wyrównywania 
różnic pomiędzy regionami III – obszar B”.
	 Całkowity koszt realizacji inwestycji wy-
niósł ponad 86 tys. zł (przy dofinansowaniu 

WIELEŃSKA ,,JEDYNKA” OTWARTA NA 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH
W Szkole Podstawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu oficjal-

ne oddano do użytku platformę schodową. 

wynoszącym prawie 23 tys. zł). Przedsięwzię-
cie zrealizowane było głównie z myślą o nie-
pełnosprawnych uczniach, którzy uczęszczają 
do placówki. Należy wspomnieć, że Gmina 
Wieleń w 2017 roku pozyskała ponad 9 tys. zł 
z PFRON-u na montaż platformy schodowej 
do parteru budynku, realizując w ten sposób 
pierwszy etap inwestycji. 

Przemysław Grześkowiak SAO Wieleń/ 
DDK

	 Ministerialny program „Szkolny Klub 
Sportowy” ma na celu umożliwienie podej-
mowania dodatkowej aktywności fizycznej 
realizowanej w formie zajęć sportowych 
i rekreacyjnych. W szczególności skierowa-
ny jest on do dzieci i młodzieży o mniejszej 
sprawności fizycznej, rzadziej podejmują-
cych aktywność fizyczną w czasie wolnym. 

WIĘCEJ ZAJĘĆ SPORTOWYCH W SZKOŁACH
 Ponad 236 uczniów ze szkół znaj-

dujących się na terenie gminy 
Wieleń bierze udział w zajęciach 
sportowych w ramach programu 
,,Szkolny Klub Sportowy”. Zaję-
cia są prowadzone w 12 grupach 
zajęciowych. 

Systematyczne i pozalekcyjne zajęcia sporto-
we są prowadzone w różnorodnych i atrakcyj-
nych formach. Dają one możliwość uprawia-
nia wielu sportów.
	 Od 2 stycznia do 30 listopada 2019 roku zo-
staną zrealizowane systematyczne zajęcia spor-
towe (w wymiarze dwa razy w tygodniu dla każ-
dego uczestnika, w 60-minutowych jednostkach 
ćwiczebnych, w grupach liczących minimum 
15 osób). W czasie realizacji projektu planowa-
ne jest przeprowadzenie 70 zajęć sportowych 
dla każdej grupy. Realizatorem projektu w wo-
jewództwie wielkopolskim jest SZS ,,Wielkopol-
ska” – przy udziale Gminy Wieleń, która na ten 
cel wygospodarowała 7 200 zł. 

Przemysław Grześkowiak SAO Wieleń/ 
DDK

PIERWSZA W GMINIE „SZATNIA NA MEDAL”
 Kolejne dobre wieści dla społeczności szkolnej z wieleńskiej „dwójki”. 

Dzięki dofinansowaniu od Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
udało się wyremontować ogólnodostępne zaplecza szatniowo-sanitarne 
w szkole.

	 W październiku 2018 roku Gmina Wie-
leń podpisała umowę z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Wielkopolskiego 
na udzielenie dotacji w ramach programu 
„Szatnia na medal”. Gruntownemu remonto-
wi zostały poddane pomieszczenia szatni, ko-
rytarza oraz sanitariatów w zakresie instalacji 
wodociągowo-kanalizacyjnej i centralnego 
ogrzewania. Wymieniona została stolarka 
okienna oraz drzwiowa. Stare oświetlenie 
zostało zastąpione nowymi lampami led. 
Prawdziwego blasku nabrały ściany i sufity 

zaplecza szatniowo-sanitarnego w wieleńskiej 
,,dwójce”. 
	 Zakupione zostało również nowe wyposa-
żenie do uczniowskich szatni. Kompleksowy 
remont kosztował 119 tys. zł, z czego dotacja 
od Marszałka Województwa wyniosła prawie 
50 tys. zł. W tym roku Gmina Wieleń będzie 
aplikowała o remont zaplecza szatniowo-sani-
tarnego w ramach programu ,,Szatnia na me-
dal” w Szkole Podstawowej w Rosku.

Przemysław Grześkowiak SAO Wieleń/ 
DDK
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	 ,,Kompleksowy program rozwoju Zespołu Szkół w Wiele-
niu’’ to kolejny program edukacyjny, który będzie realizowany 
przez Gminę Wieleń w ramach Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego 2014-2020. Projekt znalazł się na 
7 miejscu listy wśród 37 projektów zatwierdzonych przez Za-
rząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Działania 8.3 
Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawo-
dowego do potrzeb rynku pracy (Poddziałanie 8.3.1 Kształce-
nie zawodowe młodzieży – tryb konkursowy). Całkowity koszt 
złożonego przez Gminę Wieleń projektu to ponad 727 tys. zł, 
z czego przyznano dofinansowanie w kwocie prawie 654 tys. zł. 
Projekt będzie realizowany od maja 2019 roku do końca grud-
nia 2020r. Dzięki pozyskanym środkom zostanie wzbogacona 
infrastruktura edukacyjna dla uczniów kształcących się w za-
wodach technik informatyk i logistyk. Przeprowadzone zosta-
ną remonty w dwóch izbach lekcyjnych. W ramach zadania 
w Zespole Szkół w Wieleniu czniowie wezmą udział w kur-
sach m.in.: kurs SEP do 1kV, kurs obsługi programów typu 
CAD i Corel, kurs programowania w języku JAVA, kurs Cisco 
Certified Network Associate, kurs obsługi wózka widłowego. 
W ramach projektu uczniowie zostaną objęci stażami i doradz-
twem zawodowym. Nauczyciele skorzystają ze specjalistycz-
nych szkoleń i studiów podyplomowych. Wierzymy, że sukces 
tego przedsięwzięcia przyniesie nie tylko poprawę kształcenia 
zawodowego w naszej szkole do aktualnych potrzeb rynku pra-
cy, ale również sukcesywny rozwój naszej małej ojczyzny.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

POZYSKALIŚMY PONAD
650 TYS. ZŁOTYCH NA
DOBRY ROZWÓJ ZESPOŁU 
SZKÓŁ W WIELENIU

NASI LICEALIŚCI ODWIEDZILI 
M. IN. PARLAMENT EUROPEJSKI 
 Są pierwsze owoce współpracy, wynikającej z part-

nerstwa, jakie nasz samorząd nawiązał z gminą 
Kirkel. Wieleński Zespół Szkół podjął współpracę 
ze szkołą w Homburgu, dzięki czemu uczniowie Li-
ceum i Technikum uczestniczyli w polsko-niemiec-
kiej wymianie młodzieży na terenie Saarlandu. 

	 Tematem przewodnim tygodniowej wymiany była „Kulturowa 
i geopolityczna specyfika regionów pogranicza w XIX i XX wieku”. 
Bazę projektu stanowił ekologiczny ośrodek Spohnshaus w Gersheim. 
	 Pierwszy dzień poświęcony był integracji z grupą młodzieży part-
nerskiej szkoły BBZ Homburg. Najpierw odbyły się warsztaty łamiące 
stereotypy, następnie uczniowie (w grupach) prezentowali m.in. wza-
jemne wyobrażenia na temat Polski i Niemiec.
	 Kolejne dni wizyty poświęcone były zwiedzaniu najciekawszych 
miejsc Saarlandu. Uczniowie mieli okazję poznać historię i architekturę 
stolicy landu – Saarbrüken oraz miasta Saalouis. Popołudniami ucznio-
wie w grupach polsko-niemieckich opracowywali plansze informacyjne 
na temat poznanych zabytków, historii i wybitnych ludzi. Dodatkowym 
urozmaiceniem pobytu były liczne atrakcje m.in. wspólne przygotowy-
wanie kolacji ze specjałów lokalnej kuchni. Choć trwało to długo, warto 
było na poczekać, bo połączenie sera, ziemniaków, boczku, pora i musu 
jabłkowego okazało się wyśmienite. Przedostatniego dnia wizyty za cel 
obrano wycieczkę do Strasburga. W mieście znajduje się siedziba wielu 
instytucji Unii Europejskiej, dlatego młodzież odwiedziła jedną z nich – 
Parlament Europejski – i znajdującą się w nim salę plenarną. 
	 Wymiana, zrealizowana dzięki finansowemu wsparciu Polsko-
-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, była dla uczniów nie tylko dobrą 
przygodą, ale także znakomitą okazją do przełamania barier języko-
wych. Wszystko wskazuje na to, że już jesienią goście z Niemiec przy-
jadą do Wielenia z rewizytą, a szkoła z Homburga zostanie oficjalnie 
szkołą partnerską wieleńskiego Zespołu Szkół. 

EDU

NABÓR UCZNIÓW NA ROK SZKOLNY 2019/2020
DO SZKOŁY PUBLICZNEJ DZIENNEJ W WIELENIU

ZESPÓŁ SZKÓŁ W WIELENIU SZKOŁA DLA KAŻDEGO!

JEST TECHNIKUM W WIELENIU!
Rozpoczynając naukę w roku szkolnym 2019/2020
będziesz uczyć się w pierwszej w regionie nowoczesnej mediatece:
- TECHNIK LOGISTYK
- TECHNIK INFORMATYK

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE:
- KLASA AKADEMICKA  z rozszerzeniem: j. polski, historia, j. angielski
- KLASA POLITECHNICZNA z rozszerzeniem: matematyka, przedmioty przyrodnicze

www.zswielen.com.pl      ul. Drawska 1, tel. 67 256 17 11
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SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE
DOCENIONO LOKALNYCH LIDERÓW
 Samorząd wieleński uhonorował lokalnych liderów podczas wyjątko-

wej gali.
	 Noworoczne spotkania z lokalnymi li-
derami, działającymi w różnych obszarach 
na rzecz swoich społeczności, stały się już 
tradycją. W styczniu 2019 roku burmistrz 
Elżbieta Rybarczyk (po raz kolejny) doce-
niła ich zaangażowanie. Noworoczna gala 
była okazją do podsumowania roku 2018, 
który decyzją Rady Miejskiej w Wieleniu 
był Rokiem Jubileuszowym. O randze uro-
czystości świadczy obecność parlamenta-
rzystów, samorządowców, duchowieństwa 

i wielu innych gości. Nie zabrakło też 
mieszkańców naszej gminy, którzy licznie 
przybyli na uroczystość.

Nagrody za działania
	 Lokalnym liderom wręczono podzię-
kowania i przyznano nagrody Burmistrza 
Wielenia w dziedzinach: społeczno-gospo-
darczej, kultury fizycznej i turystyki oraz 
kultury. W pierwszym module wyróżniono 
przedsiębiorców, którzy poprzez swoją dzia-
łalność przyczynili się do poprawy sytuacji 
na lokalnym rynku pracy, a także promo-
cji gminy poprzez aktywne uczestnictwo 
w przedsięwzięciach społecznych, oświa-
towych i kulturalnych. Statuetkę „Drzewo” 
2019 w dziedzinie społeczno-gospodarczej 
otrzymała firma Brenderup Sp. z o.o. z Wie-
lenia, którą podczas gali reprezentował Dy-
rektor Generalny firmy – Tomasz Kurowski. 
	 Drugi moduł skierowany jest do li-
derów podejmujących działania w zakre-
sie kultury fizycznej i turystyki w naszej 
gminie. Wśród wyróżnionych znalazły się 
lokalne stowarzyszenia, organizacje oraz 
gospodarstwa agroturystyczne. Statuetkę 

„Sukces” 2019 w tej dziedzinie otrzymał 
Miejski Klub Sportowy „Fortuna” Wieleń.
W trzecim module uhonorowano liderów 
w dziedzinie kultury. Wyróżniono pręż-
nie działające stowarzyszenia, organizacje, 
chóry, zespoły, koła gospodyń wiejskich, 
harcerzy, dyrektorów szkół, jednostki orga-
nizacyjne, jednostki OSP oraz Komisariat 
Policji w Wieleniu. Statuetkę „Skrzydła” 
2019 w dowód uznania za zaangażowanie 
w proces przemian społecznych oraz ak-

tywność stowarzyszenia na rzecz ochrony 
środowiska czy promocji edukacji obywa-
telskiej – otrzymało Stowarzyszenie „Zie-
lono Mi” z Zielonowa. Nagrodę odebrała 
prezes stowarzyszenia dr Katarzyna Hadaś. 

Rok Jubileuszowy zamknięty
	 Podczas spotkania noworocznego 
Burmistrz Wielenia ogłosiła wykonanie 
uchwały Rady Miejskiej w Wieleniu, której 
decyzją ustanowiono rok 2018 – rokiem 
gminnych jubileuszy („Wieleń 2018 – 910 
lat grodu i 670 lat miasta”). W tym cza-
sie świętowano m.in. stulecie odzyskania 
przez Polskę niepodległości i 100. roczni-
cę wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 
Swoje jubileusze obchodziło wiele organi-
zacji społecznych i sportowych działają-
cych na terenie gminy.
	 Galę noworoczną uświetniły występy 
dzieci z Gminnego Przedszkola w Wie-
leniu, szkoły tańca Astra Luna z Wałcza, 
Orkiestry Dętej z Wielenia, chóru z Roska 
oraz Liliany Obst. Na koniec wystąpił ze-
spół DIXI BAND. Imprezą towarzyszącą 
była wystawa dorobku tegorocznych laure-
atów.  

RED

W styczniu mieszkańcy doko-
nali wyboru sołtysów i człon-
ków rad sołeckich, jak również 
przewodniczących i członków 
rad osiedlowych. Nowe władze 
wybrano na pięć lat.

	 Zebrania cieszyły się wysoką frekwen-
cją. – Jesteśmy zadowoleni, że mieszkańcy 
chętnie uczestniczą w spotkaniach – podkre-
ślali wieleńscy urzędnicy. Tym bardziej, że 
po raz pierwszy wybierano władze lokalne 
(najniższego szczebla) na okres pięciu lat. 
	 Coroczne spotkania władz samorzą-
du wieleńskiego z mieszkańcami sołectw 
i osiedli są punktem obowiązkowym. Warto 

Zebrania były okazją do poruszania istotnych 
spraw dla lokalnej społeczności.

WYKAZ SOŁTYSÓW I PRZEWODNICZĄCYCH RAD OSIEDLI 
W GMINIE WIELEŃ

L.p. Sołectwo Imię i nazwisko
1. Biała Krystyna Taraśkiewicz
2. Dębogóra Ewelina Fuczko
3. Dzierżążno Małe Anna Banach
4. Dzierżążno Wielkie Beata Pita
5. Folsztyn Przemysław Sanocki
6. Gieczynek Joanna Kozica
7. Gulcz Arkadiusz Gorączka
8. Hamrzysko Aleksy Bzdręga
9. Herburtowo Anna Kalinowska

10. Kałądek Jacek Ratajczak
11. Kocień Wielki Maria Chmurak
12. Kuźniczka Ewa Łukasz
13. Marianowo Grzegorz Widman
14. Mężyk WioletaSieminiak-Ławrynowicz
15. Miały Henryk Korpys
16. Nowe Dwory Jacek Duczyński
17. Rosko Henryk Helak
18. Wrzeszczyna Mirosław Myszkowski
19. Zielonowo Paweł Mitelewski

20. Wieleń, Osiedle nr I 
Północne Andrzej Kina

21. Wieleń, Osiedle nr II 
Staromiejskie Zbigniew Kotowski

22. Wieleń, Osiedle nr III 
Południowe Anita Lembicz

W imieniu MKS „Fortuna" Wieleń statuetkę 
„Sukces” odebrali – prezes klubu Ryszard Rosalski

oraz wiceprezes Roman Prywerek.

Lokalni liderzy w gminie Wieleń to 
ogromny potencjał. To oni są siłą, dzięki 
której życie społeczne, gospodarcze i kul-
turalne nabiera rozmachu – mówi bur-
mistrz Elżbieta Rybarczyk.

NOWI SOŁTYSI
I PRZEWODNICZĄ-
CY OSIEDLI

podkreślić, że tym razem sprawozdania ze 
swojej działalności składali dotychczasowi 
sołtysi i przewodniczący rad osiedlowych. 
Podczas zebrań wybrano nowe władze lo-
kalne (o tym, jakich wyborów dokonali 
mieszkańcy, informujemy w tabeli – przyp. 
red.). Samorząd wieleński podziękował 
osobom, które przez ostatnie cztery lata 
sprawowały władzę. 

RED
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 Kończy się ważny moment w hi-
storii wieleńskiego samorządu. 
Siedmiu sołtysów oraz prze-
wodnicząca rady osiedla za-
kończyli swoje kadencje. W tym 
gronie są prawdziwi rekordziści 
w sprawowaniu mandatów. 

	 Zmiany na stanowiskach nastąpiły w wy-
niku ostatnich wyborów w poszczególnych 
sołectwach i radach osiedli. W tym gronie 
są sołtysi z kilkudziesięcioletnim stażem. 
Właśnie z tego powodu burmistrz Elżbieta 
Rybarczyk postanowiła im podziękować za 
wieloletnią działalność oraz owocną współ-
pracę z samorządem. Uroczystość odbyła się 
w wieleńskim magistracie. – Rola sołtysa nie 
ogranicza się jedynie do pobierania podatków i 
zawiadamiania o zebraniach. Sołtys jako „szef 
wsi” ma wpływ na bardzo wiele rzeczy. Przede 
wszystkim jest blisko mieszkańców – mówi 
burmistrz Elżbieta Rybarczyk. 

Od lat w służbie mieszkańcom    
	 Niektórzy sołtysi zaczynali swoją działal-
ność jeszcze w poprzednim ustroju. Tak było 
w przypadku Tadeusza Hermanowicza – soł-
tysa wsi Dzierżążno Wielkie. Pierwszą swo-
ją kadencję rozpoczynał w 1985 roku. Przez 
wiele lat musiał mierzyć się z różnymi pro-
blemami. W ciągu 34 lat sprawowania funkcji 
sołtysa zmieniały się potrzeby mieszkańców 
oraz otoczenie. Nie dziwi zatem fakt, że rola 
sołtysa ewaluowała i wiązała się z podejmo-

waniem coraz to większych wyzwań. Dlatego 
też opanowanie oraz obiektywizm, czyli ce-
chy, jakimi wyróżniał się Tadeusz Hermano-
wicz, miały swoje przełożenie na jakość jego 
wieloletniej współpracy z samorządem.
	 Na krótko przed polską transformacją 
ustrojową – dokładnie w 1988 roku – sołty-
sem Miałów został Zdzisław Misiaczyk. Już 
wtedy rola sołtysa coraz częściej sprowadza-
ła się do funkcji animatora życia społeczne-
go (w każdym jego aspekcie) i kulturalnego, 
trzeba było też słuchać i rozmawiać z ludźmi. 
Wiele osób postrzegało Zdzisława Misiaczy-
ka jako charyzmatycznego i energicznego 
sołtysa, którego postawa może być inspiracją 
dla kolejnych pokoleń.

Zawsze blisko ludzi
	 Sołtysa czy przewodniczącego rady osie-
dla mieszkańcy zapamiętają nie tylko z powo-
du osiągnięć, ale i charakteru, podejścia do 
ludzi. Serdeczności i otwartości w podejściu 
nie brakowało Marii Sieminiak (z Mężyka) 
i Barbarze Jabłońskiej (z Zielonowa). Obie Pa-
nie mogą pochwalić się 20-letnim stażem jako 
„szefowe” swoich wsi.
	 O ogromnym zaangażowaniu i zdolno-
ściach organizatorskich Barbary Jabłońskiej 
długo jeszcze będą świadczyć jej sukcesy, na-
grodzone rzeczą najcenniejszą i najtrudniejszą 
do pozyskania – zaufaniem współmieszkań-
ców. Gościnność i talent kulinarny z pewno-
ścią będzie kojarzył się właśnie z Zielonowem, 
gdzie funkcję sołtysa sprawowała Pani Basia 
– tak właśnie nazywana przez mieszkańców. 
Z kolei społeczność Mężyka dobrze wie, jak 
życzliwą i zaradną osobą jest Maria Sieminiak, 
dzięki której niejednokrotnie mieszkańcy mieli 
okazję do integracji podczas wspólnych spo-
tkań. Wyróżniało ją zwłaszcza to, że potrafiła 
zjednać sobie ludzi i okazywać im zrozumienie.
	 Jesienią 2008 roku w wyniku wyborów 
uzupełniających sołtysem Kuźniczki został 
Andrzej Skowroński. Mówił o sobie, że „jest 
zadaniowcem”. Trudno z takim określeniem 
polemizować. Przez ostatnią dekadę dał się 
poznać jako osoba, która dąży do podno-
szenia standardu życia na wsi, ale nie tylko. 
Kuźniczka jest znana z organizacji warsztatów 
artystycznych.
	 Przez osiem lat sołtysem Herburtowa był 
Jan Jechalik, którego mieszkańcy zapamięta-
ją jako sumiennego i pracowitego człowieka. 
O cztery lata krótszym stażem mogą pochwa-
lić się Katarzyna Kędzierska (przewodnicząca 
rady Osiedla Południe w Wieleniu) oraz Jacek 
Woźniak, który jedną kadencję sprawował 
mandat sołtysa Dębogóry. 

DDK

	 W Dniu Sołtysa (11 marca) bur-
mistrz Elżbieta Rybarczyk spotkała się z 
sołtysami i przewodniczącymi rad osie-
dlowych. Była to okazja do wręczenia 
listów gratulacyjnych nowym „gospo-
darzom” i złożenia życzeń z okazji ich 
święta. Część artystyczną wydarzenia 

uświetniły występy Nadii Król oraz Mał-
gorzaty Bratek.
	 Tego dnia sołtysi i przewodniczący rad 
otrzymali również pakiet najważniejszych 
informacji, które są niezbędne do prawidło-
wego funkcjonowania sołectw i osiedli. 

opr. DDK

PODZIĘKOWANO CHARYZMATYCZNYM "SZEFOM WSI"

Pamiątkowe zdjęcie odchodzących sołtysów 
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	 W przyszłym roku „stuknie” im 45 lat, 
a oni wciąż powtarzają, że „jest w orkie-
strach dętych jakaś siła”. Udowodnili to 
wiele razy, najpierw w czasach PRL-u, 
grając jako zakładowa orkiestra, następnie 
w latach 90., gdy występowali już w struk-
turach Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Wieleniu. Dzisiaj to nowocześnie 
zarządzana grupa, której moc tkwi w lu-
dziach kochających muzykę i czerpiących 
radość z grania dla innych.

Muzyczna promocja kultury i regionu  
Orkiestra od lat propaguje i rozwija kulturę 
ziemi wieleńskiej, a jej działalność dowo-
dzi, że przy mądrym zarządzaniu – można 
tworzyć kulturę na najwyższym poziomie. 
Podobnego zdania była kapituła Konkursu 
Gospodarczo-Samorządowy HIT Regionu, 
która przyznała tytuł HIT 2018 za wieloletni 
wkład Orkiestry Dę-
tej, działającej przy 
M-GOK w Wiele-
niu, w rozwój kultu-
ry ziemi wieleńskiej.
Do rywalizacji sta-
nęło aż 378 pod-
miotów (samorządy, 
organizacje społecz-
ne i znane firmy) 
z województw – wielkopolskiego i lubuskie-
go. Ostatecznie wyróżniono 80 podmiotów. 
Uroczystość odbyła się 15 lutego w poznań-
skim hotelu Andersia Tower. 
	 Podczas uroczystej gali za działania 
na rzecz Orkiestry Dętej, umożliwiające 
jej rozwój oraz stworzenie warunków dla 
propagowania kultury ziemi wieleńskiej 
kapituła Konkursu HIT Regionu przyznała 
tytuł Irydowy HIT 2018 Gminie Wieleń. 
Wielką niespodzianką okazał się HIT Pro-
mocyjny dla Gminy za działania związane 
z promowaniem regionu oraz dokonań 
mieszkańców gminy i organizacji pozarzą-
dowych.
Pokolenie ma swój głos
	 Orkiestrę tworzy 37 członków i kilku-
nastu uczących się. To obecnie najbardziej 
liczna orkiestra w powiecie czarnkowsko-
-trzcianeckim. Działa od 44 lat, a jej najsil-

PRESTIŻOWY HIT DLA ORKIESTRY DĘTEJ, KTÓRA POKAZUJE MŁODYM
SWOJE TALENTY W MAŁEJ MIEJSCOWOŚCI 
 Po sukcesach Akademii Obywateli „Dwa Brzegi Noteci” czy wieleńskich grantach  kulturalnych..., teraz 

swoją szansę doskonale wykorzystała Orkiestra Dęta działająca przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Wieleniu. To do niej trafiło wyróżnienie i statuetka w prestiżowym konkursie HIT Regionów 2018.  

niejszą stroną są ludzie, którzy angażują się 
w to, co robią. Każdą próbę traktują jako 
inwestycję w swoją pasję. Do orkiestry na-
leżą m.in. grupy rodzin, których członko-
wie wspólnie grają na instrumentach. Nie-
przypadkowo więc mówi się, że „muzykę 
mają we krwi”. 

	 Piątkowe pró-
by odbywają się w 
Ośrodku Kultury 
„Strzelnica” w kil-
ku pomieszcze-

niach. – Orkiestra działa jak mała korpo-
racja, bo taki sposób zarządzania po prostu 
się sprawdza – stwierdza Łukasz Piochacz, 
prezes Orkiestry, który zawodowo realizu-
je się jako manager w dużej firmie. Pewne 
rozwiązania przenosi na grunt orkiestry. 
W sprawnym funkcjonowaniu pomaga 
mu niezawodny zarząd. Grupa muzyków 
działa w sekcjach instrumentalnych, każ-
da z nich prowadzona jest przez tzw. sek-
cyjnego. Do jego zadań należy nauka gry 
na instrumentach oraz pomoc młodym 
muzykom w opanowaniu repertuaru. Nad 
jakością dźwięku i utrzymaniem rytmu 
czuwa kapelmistrz Tomasz Wyrzykowski. 
Piątkowe próby zazwyczaj kończą się póź-
nym wieczorem, ale niektórzy z młodych 
muzyków orkiestrowych szlifów uczą się 
jeszcze w sobotę (podczas indywidualnych 
zajęć).

Pozdrowienia dla Wielenia
	 Większość mieszkańców kojarzy orkie-
strę z występów podczas najważniejszych 
wydarzeń w gminie Wieleń i okolicach. To 
święta patriotyczne, dożynki, ale też Dni 
Ziemi Wieleńskiej. – Nasza orkiestra wrosła 
się w tkankę społeczną miasta i gminy – mówi 

burmistrz Elżbieta Rybarczyk, która przypo-
mina, że w zeszłym roku wręczyła orkiestrze 
statuetkę „Noteckie Skrzydła” za szczególne 
osiągnięcia na niwie kulturalnej. Orkiestrę 

Orkiestra składa się z 37 osób
• 13 kobiet, 24 mężczyzn,
• 15 osób poniżej 18. roku życia,
• 22 osoby powyżej 18. roku życia,
• średnia wieku to 22 lata.

Zdjęcie Orkiestry Dętej zostało wykonane cztery lata temu. Od tego 
czasu skład osobowy znacząco się nie zmienił. Dzisiaj orkiestrę tworzy: 

37 członków i kilkunastu uczących się.

Statuetki i wyróżnienia odebrali – Łukasz 
Piochacz (Prezes Orkiestry Dętej) oraz Alicja 

Adamczyk (Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Wieleniu).
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ICH PASJĄ JEST HARCERSTWO
AKTYWNOŚĆ

 Kiedy w 2006 roku Druhna Katarzyna Duda zało-
żyła 1 Wieleńską Drużynę Starszoharcerską, nikt 
z nas nie spodziewał się, że za kilka lat wyrosną 
z niej kolejne jednostki, a w konsekwencji 1 Wie-
leński Szczep Harcerski „Knieja”. 

	 Szczep jest wspólnotą podstawowych jednostek organizacyjnych 
(drużyn harcerskich, gromad zuchowych, kręgów i klubów specjalno-
ściowych) działających w jednym środowisku. Zadaniem szczepu jest 
wspieranie rozwoju kadry drużyn oraz działalności jednostek wchodzą-
cych w skład szczepu. Jego najważniejszym celem jest zapewnienie ciągu 
wychowawczego, czyli umożliwienie naszym harcerzom przejścia przez 
wszystkie etapy rozwoju harcerskiego, najpierw w gromadzie zuchowej, 
przez drużynę harcerską i starszoharcerską, do wędrowniczej. 

W skład szczepu harcerskiego „Knieja” wchodzi osiem jednostek: 1 Wieleń-
ska Gromada Zuchowa „Rude lisy” z drużynową sam. Sarą Konarską, 1 Wie-
leńska Drużyna Harcerska „Bobry” z drużynową trop. Amelią Kaczmarek, 
1 Wieleńska Drużyna Starszoharcerska im. gen. bryg. Stanisława F. Sosabow-
skiego z drużynowym phm. Andrzejem Baranowiczem HO – jako drużyny 
założycielskie oraz 8 Wieleńska Drużyna Wędrownicza „Linterna” z druży-
nowym ćw. Hubertem Frukowskim, 9 Rożańska Drużyna Harcerska „Hory-
zont” z drużynową pwd. Aleksandrą Helak HO, Harcerski Klub Ratowniczy 
z szefem pwd. Karolem Brzezińskim HO oraz dwie nowe jednostki, 29 Ro-
żańska Gromada Zuchowa z drużynową sam. Natalią Dymek i 19 Gulczań-
ska Drużyna Harcerska z drużynową sam. Halszką Kościelską. 

	 Szczep liczy ok. 150 członków zrzeszonych we wspomnianych 
drużynach. Opiekę nad drużynami sprawuje Komenda Szczepu 
w składzie: phm. Anna Wiza HO (jako Komendantka Szczepu), phm. 
Andrzej Baranowicz HO (jako Zastępca Komendanta ds. finanso-
wych), pwd. Aleksandra Helak HO (jako Zastępca Komendanta ds. 
programu i pracy z kadrą), pwd. Karol Brzeziński HO (jako Zastępca 
Komendanta ds. kwatermistrzowskich i promocji). 
	 Działalność szczepu jest bardzo różnorodna – bierzemy udział 
w wielu rajdach i biwakach harcerskich, ale również organizujemy 
własne wydarzenia: Rajd DMB, którego siódma edycja odbyła się 
w tym roku. Biwak z okazji urodzin 1WSH „Knieja” oraz Szczepowy 
Obóz Harcerski. Aktywnie uczestniczymy we wszystkich uroczysto-
ściach odbywających się na terenie gminy Wieleń, bierzemy również 
udział w wielu wydarzeniach innych organizacji (takich jak Bieg Tro-
pem Wilczym, Bieg Papieski. Związek Harcerstwa Polskiego), a co 
z tym związane 1WSH „Knieja” jest organizacją apolityczną, czyli nie 
bierze udziału w życiu politycznym. 
	 Chętnie nawiązujemy współpracę z wieloma organizacjami, sto-
warzyszeniami czy też różnego rodzaju klubami. Od wielu lat pro-
wadzimy również wspólne działania wraz z różnymi lokalnymi wła-
dzami. Szczególnie w zakresie działalności patriotycznej, kulturalnej 
oraz promocyjnej naszej Małej Ojczyzny. Wpieramy młodych ludzi 
zgodnie z ideą ponad podziałami i konfliktami („Starajcie się zostawić 
ten świat trochę lepszym niż go zastaliście” – głoszoną przez Roberta 
Baden Powella – założyciela światowego scoutingu).

Harcerze

wyróżnia autentyczność, a to zauważają młodzi ludzie, którzy coraz 
chętniej chcą być częścią takiej muzycznej wspólnoty.
	 – Każdy musi wiedzieć, co ma robić i wtedy to ma sens. Pod-
stawą jest konkretny i mierzalny cel do osiągnięcia – dodaje Łukasz 
Piochacz. I tak od początku roku do wakacji przygotowują reper-
tuar na przeglądy i konkursy, które najczęściej odbywają się latem. 
Wtedy też uczą się repertuaru typowo marszowego. Z kolei po wa-
kacjach koncentrują się na realizacji innych projektów. Wówczas 
mogą zaprezentować bardziej zróżnicowany repertuar. Przykła-
dem jest pomysł na zorganizowanie koncertu „Pozdrowienia dla 
Wielenia” (w tym roku odbędzie się już IV edycja – orkiestra na tę 
okazję wybrała tematykę filmową). 
	 – Cieszymy się, że możemy robić coś, co spotyka się z taką 
wspaniałą reakcją publiczności – dodaje Szymon Helwich, który 
w orkiestrze pełni funkcję Tamburmajora, a więc prowadzi orkie-
strę w marszu. Nie brakuje również spontanicznych akcji. Przy-
kład? Ostatnio muzycy z Wielenia zagrali na ślubie swojego kapel-
mistrza. Takich okazji jest znacznie więcej, ale jak mówią – to ich 
po prostu integruje.

Klucz do sukcesu – wymagać od siebie
	 Prezes wieleńskiej orkiestry podkreśla, iż w pewnym momen-
cie nastąpiła zmiana mentalności w środowisku, zaczął funkcjono-
wać inny sposób myślenia, być może to był istotny krok, aby uwie-
rzyć, że jako orkiestra mogą działać na wielu polach i realizować 
nietuzinkowe projekty.

	 – Orkiestrze byli i są potrzebni ludzie wytrwali, wymagający 
od siebie więcej – zapewnia Łukasz Piochacz. Wszystko po to, aby 
rozpoznać talenty i pomagać w doskonaleniu umiejętności. – Gra-
nie w orkiestrze ośmiela młodych ludzi, pokazuje im, że mogą roz-
wijać się w małej miejscowości – dodaje. Rezultaty tego działania 
są imponujące, o czym świadczą przyznane nagrody, ale są też 
sukcesy małe, wewnętrzne, nieobjęte żadną klasyfikacją, bo już 
cztery osoby z orkiestry planują pójść do szkoły muzycznej.
	  – Dajemy tym młodym ludziom szansę na rozpoznanie swoich 
mocnych i słabych stron, a to pomaga potem w dorosłym życiu – 
przekonuje Łukasz.

DDK

Mieszkańcy kojarzą orkiestrę z występów podczas najważniejszych 
wydarzeń w gminie.

LUDZIOM, ŻE MOŻNA ROZWIJAĆ
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ROZMAITOŚCI
OBEZCENNE! W SUBREGIONIE PILSKIM USŁYSZELI O EKOLOGICZNYM ZIELONOWIE
 Ośrodek Badawczo-Edukacyj-

ny w Zielonowie (OBEZ), oprócz 
swojej misji badania i inwen-
taryzowania lokalnej przyrody 
oraz edukacji o ochronie środo-
wiska i zrównoważonym rozwo-
ju, od 2018 roku jest podmio-
tem ekonomii społecznej. 

	 Co to znaczy? Znaczy to tyle, że OBEZ 
prowadzi działalność gospodarczą, z któ-
rej cały zysk przeznacza na cele społeczne, 
działa też na rzecz promocji edukacji, za-
trudniania i aktywizacji osób pozostają-
cych bez pracy bądź zagrożonych zwolnie-
niem z pracy. 

Władze Gminy Wieleń: Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Wielenia, Jan Graczyk – Zastępca Burmistrza, Agnieszka Gapska – Skarbnik, Krystyna Heppner – Sekretarz, 
Mirosław Myszkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu
Wydawca:  Gmina Wieleń, ul. Kościuszki 34, 64-730 Wieleń, Tel. 67 256 11 70, 67 256 11 72,
Fax. 67 256 10 21, e-mail: Wielen_UM@wokiss.pl
Redaktor prowadząca: Dominika Kryger
Zespół redakcyjny:  Hanna Forbrich, Angelika Pietrzyńska, Lucyna Nawrot, Magdalena Zatorska, Alicja Adamczyk, Ewelina Fuczko, Radosław Janecki, Robert Czempiński, Przemy-
sław Grześkowiak, Karol Nowakowski, Marek Doczekalski
Projekt okładki: Krystyna Heppner, Wykonanie okładki: Bartosz Ciesielski

kiewicza w Poznaniu i Stowarzyszeniem 
Zielono Mi – z warsztatami silwaterapii dla 
mieszkańców regionu. Ponownie (w maju 
i w lipcu) akademicy zagoszczą w Zielo-
nowie, aby dzielić się swoją wiedzą i pasją 
przyrodniczą. Aktywizujemy w tym zielo-

nym kierunku młodzież – przy OBEZ po-
wstał STEAM Forest Club – młodzieżowy 
klub miłośników przyrody lasu. A to prze-
cież … OBEZcenne… 

dr Katarzyna Hadaś Prezes OBEZ /
opr. DDK

	 Inicjatywy OBEZ zostały dostrzeżone w 
gminie i w subregionie pilskim. Podczas kon-
ferencji w Pile nastąpiła prezentacja 28 przed-
siębiorstw społecznych z subregionu pilskiego, 
a Ośrodek Badawczo-Edukacyjny w Zielono-
wie zajął II miejsce w konkursie na najlepszą 
inicjatywę społeczną. Konferencja odbyła się 
14 lutego 2019 roku (pod nieoficjalnym tytu-
łem „Zakochaj się w ekonomii społecznej!”, 
natomiast oficjalny tytuł brzmiał: „Kierunki 
rozwoju ekonomii społecznej”). OBEZ rzeczy-
wiście „czuje miętę” (zieloną oczywiście) do 
działalności na rzecz integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej.
	 OBEZ realizuje również 2 projekty 
międzynarodowe z programu UE Erasmus 
Plus (wkrótce może być ich 5 lub 6, cze-
kamy na wyniki w agencjach narodowych 
programu naszych zagranicznych partne-
rów) oraz projekt KOLABORATORIUM 
– wraz z Uniwersytetem im. Adama Mic-

Reprezentacja Gminy Wieleń - uczestniczki 
konferencji w Pile


